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Půjčky na obnovu Rodinné pasy –
slevy v Blansku
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bytového fondu
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Písečná – první
etapa regenerace

Nával před promítáním Rafťáků.  Foto: S. Mrázek

Filmy na náměstí přitáhly diváky

Týdenní přehlídka atraktivních českých i za-
hraničních filmových titulů přilákala na blanen-
ské největší náměstí bezpočet fandů stříbrného 
plátna. Již na prvním promítání populárních 
Rafťáků napočítali pořadatelé tisícovku diváků 
a v dalších dnech tomu nebylo jinak.

První filmová produkce se také stala nejdis-
kutovanější mezi návštěvníky především proto, 
že se nedočkali konce filmu. Nikoliv technika, 
ale starý, porouchaný a jak se později zjistilo 
i poddimenzovaný jistič se postaral o to, že z fil-
mu Rafťáci se stal seriál o dvou dílech. Chybějí-
cích cca 15 minut proto bylo promítnuto druhý 
den před dalším filmem.

Do letní přehlídky byly vybrány známé filmy, 
hity tohoto roku i jedna čerstvá premiéra. „Fil-
my a prostředí zřejmě přitáhly diváky. Dalším 
důležitým faktorem určitě bylo to, že vše bylo 
pro lidi zdarma. Nám se náklady vyšplhaly na 
cca 50.000 Kč,“ uvedl Pavel Langr, vedoucí Kina 
Blansko. „Jako správná se ukázala cesta proná-
jmu maringotky a vlastního výběru filmů,“ dodal. 
V minulých letech totiž byly opakovaně hrány 
jen české filmy a návštěvnost byla nízká.

Jeho úvahy nyní směřují k tomu, jak je mož-
né, že na náměstí přišlo kolem 800 diváků, za-
tímco kino hraje stejné filmy průměrně pro 50 

– 60 diváků. I když v celorepublikovém průměru 
se jedná o dobrý výsledek (Blansko je zhruba 
uprostřed žebříčku. Je hodně kin s průměrnou 
návštěvností 20 diváků na film, a patří mezi ně 
i některé multiplexy.), prostor pro zlepšení je 
velký. Jedinečností prostředí ani cenou kino 
konkurovat nemůže. Promítání pod širou oblo-
hou má své kouzlo a je to jednou za rok, vstupné 
se na náměstí vybírat nedá a v kině je zase sta-
novené minimální vstupné již od distributora. 
A pod tuto hranici není možné jít.

Na náměstí chybělo také kvalitní zázemí – ob-
čerstvení, WC v místě (pozn. aut.: byly otevřené 
veřejné záchodky). Proto by bylo dobré umístit 
kino do nějakého areálu, kde je vše pohromadě. 
Nemuselo by pak vadit ani to, že by se platilo 
symbolické vstupné, např. ve výši 20 Kč, pro-
tože jak se ukázalo letos na náměstí, posloužilo 
letní kino hodně mládeži jen jako místo k setkání 
a mnoho z nich ani film nezajímal. Ti by si pak 
zřejmě našli jinou zábavu a nerušili ostatní.

Jakou podobu bude letní kino příští rok mít, 
to uvidíme za rok. Vstupuje do toho mnoho fakto-
rů – od podmínek distributorů, cen filmů, financí 
na zajištění a v neposlední řadě nový zákon pře-
depisující přísné hygienické limity hluku.

 Stanislav Mrázek

Všechny body se podařilo splnit

„Myslím si, že se to, co jsme měli v plánu, 
splnilo. Když probírám Programové prohláše-
ní Rady města Blanska, které bylo přijato, tak 
mohu říci, že se všechny body podařilo splnit. 
Důležitým materiálem je také Strategický plán 
rozvoje města v letech 2003 až 2013, který je 
opravdu dobrým nástrojem k modernímu říze-
ní města. Protože byl schválen zastupitelstvem, 
myslím si, že je předpoklad, aby tento materiál 
byl přijat i zastupitelstvem následujícím.“
Pokusíte se o podrobnější připomenutí ně-
kterých akcí?

„Jako první bych zmínila oblast bydlení, kde 
jsme záměry splnili na 100 %. Byly postaveny 
bytové domy na Zborovcích, na Písečné, takže 
přibylo 240 bytových jednotek, konečně i Sta-
rá škola byla přeměněna na byty, na čemž má 
Město svůj podíl, i když se přímo nepodílelo na 
výstavbě. Ale budova byla prodána s podmínkou, 
že v ní byty budou. Pro zlepšení bydlení slouží 
i dva fondy rozvoje bydlení, z nichž mohou ob-
čané získávat výhodné půjčky.“
Byty jsou jistě předpokladem spokojených 
obyvatel, ale mnozí hledají i práci. Tu by měla 
přinést průmyslová zóna…

„Mezi úkoly tohoto volebního patřilo také vy-
budování průmyslové zóny, což je realizováno 
a v průmyslové zóně už jsou první výrobní haly.“
Kterou další oblast vyberete?

„Oblast zdravotnictví a sociální péče. Pova-
žuji za velký úspěch převedení nemocnice do 
majetku Města, čímž mají občané zaručenu 
stálou zdravotnickou péči. Podařila se také re-
konstrukce Domu s pečovatelskou službou vč. 
vybudování stacionáře a vzniklo také 20 nových 
bytů. Hodně se také investovalo v oblasti školství, 
a to nejen do jídelen a kuchyní, ale byla rekon-
struována a modernizována sociální zařízení. 
Velkým úspěchem je rekonstrukce čtyř hřišť 

u základních škol, která v době mimo vyučování 
slouží i veřejnosti.“
Nedílnou součástí vyspělé společnosti je kultura…

„Pamatováno bylo i na oblast kultury. Při-
pomínám modernizaci Městského klubu. Mi-
mochodem, je zajímavé, že se objevuje volání 
o návrat k někdejšímu názvu ‚Dělnický dům‘, 
což nepovažuji za neopodstatněné. Vždyť se 
stejně pořád říká ‚Dělňák‘. Mám i radost z toho, 
že se podařilo realizovat veřejné produkce na vol-
ných prostranstvích, a to jak produkce hudební, 
tak i filmové. Radostné je především to, že si je 
oblíbili občané. Tradičním se stává Historický 
jarmark, na němž se Město výrazně podílí.“
S kulturou jde ruku v ruce sport…

„Samozřejmě, že programové prohlášení 

počítalo i s oblastí sportu. Máme moderní kou-
paliště, vlastně aquapark, který by měl vydržel 
nejméně tak dlouho, jako staré koupaliště, které 
bylo otevřeno před 70 roky. Realizovala se do-
stavba zimního stadionu, modernizací prošly 
Městské lázně, Město se podílelo i na renovaci 
atletického stadionu, kde byla položena dráha 
s umělým povrchem.“
Co lze ještě připomenout?

„Nemalá pozornost byla věnována úseku 
dopravy. Byla vybudována nová silnice k prů-
myslové zóně, jako začátek nové komunikace 
Blansko – Boskovice, byl vybudován kruhový 
objezd u bývalé pošty, rekonstruována Rožmi-
tálova ulice, přibyly nové chodníky.“

Starostka města Blanska PhDr. Jaroslava Králová.  foto:  S. Mrázek

Starostka Blanska PhDr. Jaroslava Králová se poohlédla za uplynulým volebním obdobím
Čas komunálních voleb se neúprosně blíží a na řadu přichází čas účtování. To, co bylo vykonáno, bude podtrženo a nespl-

něné úkoly neúprosně zůstanou jako dluh. Jak je na tom město Blansko? Byla všechna předsevzetí splněna, nezůstaly některé 
záměry jen v oblasti plánů? Jak hodnotí uplynulé období paní starostka PhDr. Jaroslava Králová, která – na rozdíl od svých 
některých předchůdců – absolvovala na radnici více něž „dvouletku“?

(pokračování na str. 3)
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Ředitelka Nemocnice Blansko MUDr. Ilona Rybářová o létě zdravotníků, ale i o jiném

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Ředitelka Nemocnice Blansko MUDr. Ilo-
na Rybářová na snímku autora rozhovoru

Máme za sebou letní prázdninové a dovolenkové měsíce. Mnozí na ně budou vzpomí-
nat v dobrém velmi dlouho, ale jsou i lidé, kterým odpočinková pohoda dopřána nebyla, 
protože se musí starat o druhé, potřebné. Mám na mysli nemocné a lékaře, resp. zdra-
votnický personál. Nebo snad platí v nemocnici, že se v červenci a srpnu „vylidňuje“? 
Odpověď jsem hledal u ředitelky Nemocnice Blansko MUDr. Ilony Rybářové.

„Mám po ruce čísla za červenec a srpen, 
která ukazují, že letní prázdninové měsíce 
u nás neznamenají nějaký výrazný pokles 
v počtu hospitalizovaných pacientů. Na-
příklad interní oddělení bylo využito 93% 
obložností, stejně tak vysoké využití bylo 
u oddělení neurologického, kde se projevilo 
i to, že 1. července ukončilo svou činnost 
lůžkové neurologické oddělení Nemocnice 
v Boskovicích. Naše neurologie nyní hospi-
talizuje pacienty z celého okresu Blansko, 
takže jednotka intenzivní péče je využita  
více jak z 90 %. Samozřejmě jsme se muse-
li této skutečnosti přizpůsobit, ale přesun 
pacientů jsme bez problémů zvládli. Hos-
pitalizace na největších odděleních tedy 
v létě nepoklesla.“
Byly doby, že na odděleních pomáhali tzv. vo-
jáci v náhradní službě. Ale vojsko základní 
služby zmizelo, našla se náhrada?

„Po odchodu vojáků v náhradní službě 
zajišťujeme práci vlastními zaměstnanci. 
Museli jsme přijmout nové pracovníky. 

Jsou to sanitáři, kteří mají sanitářský kurs. 
Je to samozřejmě pro nás určitá finanční 
zátěž, protože náklady na činnost vojáků 
byly podstatně nižší, než jsou náklady 
na mzdy stálého personálu. Ale zase je 
výhoda v tom, že je to stabilní personál, 
který po absolvování kurzu a zaškolení 
setrvává, takže se nemusí nově a nově 
zacvičovat.“
Je obtížné sanitáře získat?

„Není problém sehnat tento personál, 
o místa je zájem. Žádosti je víc než mů-
žeme uspokojit. Problém je v tom, že je to 
finančně náročnější.“
Léto bylo pro Nemocnici Blansko zvláštní 
i v tom, že převzalo pod svoji správu lékár-
nu. Je to sice krátká doba, ale přesto by mne 
zajímaly první zkušenosti.

„Lékárnu jsme převzali k 1. červenci. Za 
sobotu a neděli 1. a 2. 7. jsme lékárnu zá-
sobili tak, že v pondělí 3. 7. byla k dispozici 
jak nemocnici, tak i veřejnosti.“

(pokračování na str. 4)
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z usnesení
Z usnesení z 80. schůze
rady města ze dne 22. 8. 2006

Rada souhlasí
 – se zařazením investiční akce č. 45 „Nákup 
motodlahy pro oddělení rehabilitace v Nemoc-
nici Blansko“.
 – se zařazením investiční akce č. 46 „Rozšíření 
strukturované kabeláže pro kantýnu v Nemoc-
nici Blansko“.
 – se zařazením investiční akce č. 47 „Stavební 
úpravy vodárny na dialýze v Nemocnici Blansko“.
 – se zveřejněním záměru pronajmout část po-
zemku o výměře cca 1 m2 (travnatá plocha u vla-
kové zastávky, ulice Komenského) za účelem 
umístění informační tabule, upozorňující na 
provozovny společnosti Korekt Transport s pod-
mínkou, že umístění bude provedeno na základě 
příslušného rozhodnutí stavebního úřadu.
 – se zveřejněním záměru pronajmout části po-
zemků naproti DD v Blansku z důvodu oploce-
ní do soukromé zahrady a jejich užívání jako 
součást zahrady.
 – se zveřejněním záměru odprodat část po-
zemku parc. č. 862/13 orná půda o výměře cca 
570 m2 v k. ú. Blansko, za účelem výstavby ga-
ráží a parkovacích stání (Zborovce, při komu-
nikaci ulice Pekařské).
 – se zveřejněním záměru odprodat obecní po-
zemky parc. č. 1492 (dle PK) o výměře 172 m2, 
parc. č. 1493 zahrada o výměře 88 m2, parc.č. 
1494 (dle PK) o výměře 782 m2, parc. č. 1495 
(dle EN) o výměře 887 m2 a parc. č. 3480 zast. 
pl., zbořeniště o výměře 455 m2, vše v k. ú. Blan-
sko (lokalita Arnoštov).
 – se zveřejněním záměru odprodat část pozem-
ku o výměře cca 250 m2, za účelem užívání jako 
okrasná zahrada k RD J. Lady 16, s parkovou 
úpravou bez oplocení (část pozemku vedle ŘRD 
Josefa Lady 16, Blansko).
 – se zveřejněním záměru odprodat pozemek 
o výměře 377 m2 v k. ú. Hořice u Blanska, za 
účelem postavení účelového zahradního zaří-
zení a pěstování vodních rostlin a okrasných 
keřů (pozemek v chatové lokalitě na Hořících, 
svah, mokřina, bažina).
 – se zveřejněním záměru dát do výpůjčky části 
pozemků o výměře cca 576 m2 v k. ú. Blansko, za 
účelem přístavby sociálního zařízení a hlediště 
ke sportovní hale TJ ČKD Blansko (části pozem-
ků vedle budovy sportovní haly TJ ČKD Blansko, 
na ulici Údolní – travnatá plocha).
 – se zveřejněním záměru dát do výpůjčky po-
zemky parc. č. 4056/1 zastavěná plocha, nádvoří 
o výměře 306 m2, parc. č. 4056/2 zastavěná plo-
cha, nádvoří o výměře 56 m2, parc. č. 4056/3 za-
stavěná plocha, nádvoří o výměře 417 m2 a parc. 
č. 4056/4 zastavěná plocha, nádvoří o výměře 
379 m2 vše v k. ú. Blansko, z důvodu zastavění 
pozemků budovou sportovní haly TJ ČKD Blan-
sko ve vlastnictví právnické osoby (pozemky pod 
budovou haly TJ ČKD Blansko, Údolní 10).
 – s pronájmem pozemku, a to části o výměře 
cca 80 m2 Petře Kincové, části o výměře cca 
15 m2 Janu Šimkůjovi a části o výměře cca 46 m2 
Haně Sedláčkové, všichni bytem Blansko, Kříž-
kovského, za účelem zahrádkaření s podmínkou, 
že zbývající část pozemku parc. č. 857/67 orná 
půda, která nebude zahrádkářsky obdělávána, 
budou udržovat zejména sečením trávy, za ná-
jemné 3 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s třímě-
síční výpovědní lhůtou.
 – s ukončením nájemní smlouvy na nájem části 
pozemku o výměře cca 750 m2 (Staré Blansko, 
u Moravostavu) dohodou smluvních stran ke dni 
30. 9. 2006 s tím, že Město Blansko nepožaduje 
odstranění zpevnění z plochy pozemku .
 – s ukončením smlouvy o výpůjčce na části pozem-
ků o výměře cca 500 m2 (pozemek v lokalitě Blansko-

-Zborovce, v okolí rybníka „Sloupečník“) dohodou 
smluvních stran ke dni rozhodnutí rady města.
 – s ukončením nájemní smlouvy na nájem části 
pozemku o výměře cca 20 m2 (křižovatka ulic Če-
lakovského a Dvorská), a to dohodou smluvních 
stran ke dni faktického odstranění prodejního 
stánku nebo ke dni uzavření nového smluvního 
vztahu na předmětnou část pozemku.
 – s vyřazením žádosti o byt paní Formánkové, 
pana Sekaniny, pana Procházky, pana Dan-
če, paní Šenkýřové, Blansko z pořadí žadatelů 
o pronájem bytu z důvodu, že jsou evidováni 
jako dlužníci ve vztahu k Městu.
 – se zveřejněním záměru na pronájem budovy 
bývalé školy čp. 63 na pozemku parc. č. 315 – 
zast. pl. nádvoří o výměře 525 m2 (včetně tohoto 
pozemku) v k. ú. Těchov za podmínek uvedených 
v materiálu odboru.
 – s uzavřením nájemní smlouvy s firmou Ca-
sablanca INT, s. r. o., Vinohradská 184, 130 52 

Praha 3 na umístění antény na střeše budovy 
Smetenova 3 v Blansku za nájemné 500 Kč/
měsíc. Podmínkou pro uzavření smlouvy je do-
ložení stanoviska ostatních subjektů, které na 
střeše antény již mají, že nedojde ke vzájemné-
mu rušení signálu.
 – s uvolněním finanční částky z rozpočtu města
na rok 2006 sk. 4 ve výši 8 tis. Kč na částečnou 
úhradu dopravy na edukačně preventivní pobyt 
v Poděbradech pro Svaz diabetiků ČR, územní 
organizace Blansko.

Rada schvaluje 
 – změnu č. 1 rozpočtu Nemocnice Blansko 
na rok 2006.
 – odpisový plán Nemocnice Blansko navazující 
na změnu č. 1 rozpočtu na rok 2006.
 – na základě stanovisek samospráv bytových 
domů ulice Družstevní realizaci rekonstrukce 
ulice Družstevní dle projektové dokumentace 
povolené Stavebním úřadem pod č.j. SÚ DO SR 
11/2006-5877/2006/Bí ze dne 5. 5. 2006.
 – na základě doporučení výběrové komise 
poskytnutí účelových půjček v celkové výši 
1 400 000 Kč na opravy bytového fondu, vlast-
níkům obytných budov na území Města Blansko, 
následujícím žadatelům:
 * Mgr. Patricie Švástová, Ph.D., bytem Fügne-
rova 741/5, Blansko na rekonstrukci střechy ve 
výši 300 000,00 Kč,
 * Společenství vlastníků domu Bezručova 
1558/7, Blansko na opravu lodžií a opravu 
podlah ve výši 1 000 000,00 Kč,
 * Alena Sychrová, bytem Horní Lhota čp. 96, 
Blansko na výměnu oken a rekonstrukci střechy 
ve výši 100 000,00 Kč.

Rada bere na vědomí 
 – postup vedení Nemocnice Blansko při řešení 
podnětu místní organizace Odborového svazu 
pracovníků zdravotnictví a sociální péče ČR 
v Nemocnici Blansko ve věci zařazení zaměst-
nanců do platových tříd.
 – informace o situaci v domě č. 20 na ul. 9. května.
 – přehled pohledávek bytového a nebytového 
hospodářství k 30. 6. 2006.
 – hospodaření Města Blansko a příspěvkových 
organizací za 1. pololetí roku 2006.

Rada doporučuje 
 – zastupitelstvu města revokaci usnesení č. 18 
z 16. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 21. 3. 2006, z důvodu nezájmu společnos-
ti PRINS METALLURGISCHE PRODUC-
TEN BLANSKO s. r. o., Klepačov 195, IČO: 
47907169 o tento pozemek a možnosti efek-
tivnějšího využití území investičním záměrem 
firem Atona, s. r. o., Gummi-Print, a. s., Zdeněk
Musil – AKSM Blansko.
 – zastupitelstvu města revokaci usnesení č. 17 
z 20. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 12. 12. 2005, z důvodu žádosti společnosti 
Zdeněk Musil – AKSM Blansko tvořící společný 
investiční záměr firem Atona, s. r. o., Gummi-

-Print, a. s., Zdeněk Musil – AKSM Blansko.
 – zastupitelstvu města ke schválení odprodej 
části plochy č. 6 a plochy č. 7 o celkové výměře 
2 700 m2 v k. ú. Horní Lhota u Blanska společ-
nosti Zdeněk Musil – AKSM Blansko, Jiráskova 
22, Blansko, IČO 105 28 628, za cenu 420 Kč/m2 
a za podmínky, že budou doplněny podklady ve 
smyslu podmínek převodu pozemků.
 – zastupitelstvu města ke schválení odprodej 
ploch č. 4, č. 5, části plochy č. 6 o celkové výmě-
ře max. 12 000 m2 v k. ú. Horní Lhota u Blan-
ska, společnosti ATONA, s. r. o., Svitavská 37, 
Blansko, IČO 262 26 413 a společnosti GUM-
MI-PRINT, a. s., Dolní 64, 679 11 Doubravice 
nad Svitavou, IČO 469 02 490, oběma společ-
nostem za cenu 450 Kč/m2, za podmínky, že 
budou doplněny podklady ve smyslu podmínek 
převodu pozemků.
 – s uzavřením Smlouvy o spolupráci Města 
Blansko a Jihomoravského kraje na projektu 

„Rodinné pasy“, jejímž předmětem je poskytnu-
tí slevy vstupného držitelům Rodinného pasu 
v kulturních a sportovních zařízeních na území 
města Blanska podle předloženého materiálu.

Rada nesouhlasí
 – se zveřejněním záměru odprodat pozemky 
naproti DD v Blansku.
 – se zveřejněním záměru odprodat pozemek 
parc. č. 901/59 ostatní plocha o výměře 48 m2 
v k. ú. Blansko (pozemek v zahrádkářské lokalitě 
Blansko-Zborovce).

Rada doporučuje 
 – zastupitelstvu projednat a schválit úhradu 
zbývající části kupní ceny společností ČeMeBo, 
s. r. o., týkající se smlouvy č. 2004-INV-Poz-

-S083/BKS-Ma z 10. 9. 2004 ve 24 měsíčních 

splátkách s tím, že ke vkladu práv dle kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí dojde až po 
úplném uhrazení kupní ceny (prům. zóna).
 – rada projednala předložené podklady, vzala 
na vědomí závěry projednání uzavřené do Zprá-
vy o projednání a doporučuje Zastupitelstvu 
města Blansko schválení Zadání změn závaz-
né části ÚPn SÚ Blansko na k. ú. Dolní Lhota 
a Klepačov, označených jako D8 a K8.
 – zastupitelstvu města k projednání a odsou-
hlasení výkup pozemků v k. ú. Těchov od vlast-
níka pozemků, za cenu dle znaleckého posudku 
v době výkupu, tj. v době do 30. 6. 2007 a převod 
komunikace na těchto pozemcích do vlastnictví 
Města Blansko za cenu ve výši 25 % prokazatel-
ných pořizovacích nákladů na vybudování ko-
munikace (lokalita „Na slunku“, Těchov).
 – zastupitelstvu města zvolit podle podmínek 
stanovených zákonem 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně dalších zákonů, v platném znění do 
funkce přísedících pro Okresní soud v Blansku 
na období let 2006 až 2010 tyto občany: Zina 
Černá, JUDr. Sylvie Boudová, Iveta Dvořáč-
ková, Mgr. Lenka Dražilová, Irena Haasová, 
Dagmar Hýsková, Lubomír Chlup, Jan Kopecký, 
Mgr. Eva Králová, Dagmar Kuncová, Václav 
Kunčák, Dana Kunšteková, Bc.Viktor Kutil, 
JUDr. Dana Lakotová, Ing.Václav Mikulášek, 
PaedDr. Lenka Podsedníková, Ing. František 
Pokorný, Libuše Prokopová, Zdeňka Skoupá, 
Bohuslav Slováček, Václav Srba.

Rada ukládá 
 – řediteli příspěvkové organizace KSMB omezit 
veškeré náklady pouze na nezbytně nutnou potře-
bu k zajištění provozu a činnosti organizace.

Usnesení z 23. zasedání 
Zastupitelstva města Blanska 
ze dne 4. 9. 2006

Zastupitelstvo schvaluje
 – do funkce přísedících pro Okresní soud 
v Blansku na období let 2006 až 2010 tyto ob-
čany: Zina Černá, JUDr. Sylvie Boudová, Ive-
ta Dvořáčková, Mgr. Lenka Dražilová, Irena 
Haasová, Dagmar Hýsková, Lubomír Chlup, 
Mgr. Eva Králová, Dagmar Kuncová, Václav 
Kunčák, Dana Kunšteková, Bc. Viktor Kutil, 
JUDr. Dana Lakotová, Ing. Václav Mikulášek, 
PaedDr. Lenka Podsedníková, Ing. František 
Pokorný, Libuše Prokopová, Zdeňka Skoupá, 
Bohuslav Slováček, Václav Srba.
 – odprodej části plochy č. 6 a plochy č. 7 o cel-
kové výměře cca 2700 m2, sestávající se z částí 
ploch pozemků parc. č. 519/1, 519/3, 523/2, 203, 
204, 205, 262/12 vše pozemky zjednodušené evi-
dence v k. ú. Horní Lhota u Blanska společnosti 
Zdeněk Musil – AKSM Blansko, Jiráskova 22, 
Blansko, IČO:105 28 628, za cenu 420 Kč/m2 
a za podmínky, že budou doplněny podklady ve 
smyslu podmínek převodu pozemků.
 – odprodej ploch č. 4, č. 5, části plochy č. 6 
o celkové výměře cca 12.000 m2, sestávající se 
z částí ploch pozemků parc. č. 233/1, 211/1, 
211/2, 210/2, 209/2, 208/2, 207/2, 206/1, 
262/1, 197/4, 262/13, 262/6, 205, 204, 203, 
523/2, 519/3, 519/1, 262/12, 262/11, 262/10, 
262/9, 262/8, 262/7 vše pozemky zjednodušené 
evidence v k. ú. Horní Lhota u Blanska, společ-
nosti ATONA s. r. o., Svitavská 37, Blansko, 
IČO: 262 26 413 a společnosti GUMMI-PRINT 
a. s., Dolní 64, 679 11 Doubravice nad Svita-
vou, IČO: 469 02 490, oběma společnostem za 
cenu 450 Kč/m2, za podmínky, že budou dopl-
něny podklady ve smyslu podmínek převodu 
pozemků. 
 – poskytnutí účelových půjček v celkové výši 
1.400.000 Kč na opravy bytového fondu vlastní-
kům obytných budov na území Města Blansko, 
následujícím žadatelům: 
 * Mgr. Patricie Švástová, Ph.D., bytem Fügne-
rova 741/5, Blansko na rekonstrukci střechy ve 
výši 300.000,- Kč,
 * Společenství vlastníků domu Bezručova 
1558/7, Blansko na opravu lodžií a opravu 
podlah ve výši 1.000.000,- Kč, 
 * Alena Sychrová, bytem Horní Lhota čp. 96, 
Blansko na výměnu oken a rekonstrukci střechy 
ve výši 100.000,- Kč
 – obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění 
Vyhláška Města Blansko č. 12/95, kterou se 
stanoví spádové obvody ZŠ v Blansku, podle 
předloženého návrhu. 
 – zastupitelstvo vzalo na vědomí závěry projed-
nání uzavřené do Zprávy o projednání a schvalu-
je Zadání změny závazné části ÚPn SÚ Blansko 
na k. ú. Blansko, označené jako B33. 
 – zastupitelstvo vzalo na vědomí závěry projed-
nání uzavřené do Zprávy o projednání a schvalu-
je Zadání změn závazné části ÚPn SÚ Blansko 

na k. ú. Dolní Lhota a Klepačov, označených 
jako D8 a K8.

Zastupitelstvo revokuje 
 – usnesení č. 18 z 16. zasedání Zastupitelstva 
města konaného dne 21.3.2006, z důvodu nezá-
jmu společnosti PRINS METALLURGISCHE 
PRODUCTEN BLANSKO s. r. o., Klepačov 
195, IČO: 47907169 o tento pozemek a mož-
nosti efektivnějšího využití území investičním 
záměrem firem Atona s.r.o., Gummi-Print, a.s.,
Zdeněk Musil – AKSM Blansko.
 – usnesení č. 17 z 20. zasedání Zastupitelstva 
města konaného dne 12.12.2005, z důvodu 
žádosti společnosti Zdeněk Musil  – AKSM 
Blansko tvořící společný investiční záměr fi-
rem Atona s. r. o., Gummi-Print, a. s., Zdeněk 
Musil – AKSM Blansko.

Zastupitelstvo souhlasí 
 – s úhradou zbývající části kupní ceny spo-
lečností ČeMeBo, s. r. o. týkající se smlouvy 
č. 2004-INV-Poz-S083/BKS-Ma z 10.9.2004 
ve 25 měsíčních splátkách s tím, že ke vkladu 
práv dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí 
dojde až po úplném uhrazení kupní ceny (prům. 
zóna). Cena bude zvýšena o částku odpovídající 
obvyklé průměrné míře úroku na běžný komerč-
ní úvěr bez ručení. 
 – se splátkovým kalendářem kupní ceny za 
odprodej pozemku parc. č. 1692 ostatní plocha 
a části pozemku parc. č. 576/9 zahrada v k. ú. 
Blansko, dle usnesení č. 4 z 22. ZM, a to tak, 
že kupní cena ve výši 50.000 Kč bude uhraze-
na kupujícími v pěti čtvrtletních splátkách po 
10.000 Kč, přičemž 1. splátka bude uhrazena 
při podpisu kupní smlouvy a 5. splátka bude 
zvýšena o náklady s převodem spojené a daň 
z převodu nemovitostí.
 – s pořízením Změny závazné části ÚPn SÚ 
Blansko ve smyslu vymezení vedení propojení 
vodovodních řadů z obce Vavřinec na skupi-
nový vodovod Blansko, za podmínky dodržení 
a prověření skutečností vyplývajících z tohoto 
materiálu.
 – s pořízením Změny závazné části ÚPn SÚ 
Blansko spočívající v převedení odpovídající 
části neurbanizovaných ploch, orná půda na 
pozemcích parc. č. 918/1, 919/1, 919/2, 932, 
1366/1, 939/4, 937, 938, 939/1, 936/1, 936/2, 
935, 933/2, 933/1, vše pozemky ve zjednodu-
šené evidenci, původ pozemkový katastr v k. ú. 
Blansko, do ploch urbanizovaných, plochy pro 
bydlení, za podmínky dodržení a prověření sku-
tečností vyplývajících z tohoto materiálu.
 – s odprodejem pozemku parc. č. 5004 zasta-
věná plocha, nádvoří o výměře 220 m2 v k. ú. 
Blansko Ing. Milanu Královi, bytem Blansko, 
za cenu dle znaleckého posudku s tím, že ku-
pující uhradí veškeré náklady s převodem spo-
jené včetně daně z převodu nemovitosti (areál 
stadionu na Údolní ulici).
 – s odprodejem pozemku parc. č. st. 2794 za-
stavěná plocha, nádvoří o výměře 146 m2 v k. 
ú. Blansko Radku Matuškovi, Blansko za cenu 
43.800 Kč s tím, že kupující uhradí veškeré ná-
klady s převodem spojené včetně daně z převodu 
nemovitosti (pozemek zastavěný bývalou kotel-
nou na ul. Dvorská).
 – s odprodejem pozemků parc. č. 692/2 ostatní 
plocha o výměře 92 m2 a parc. č. 693/2 zahrada 
o výměře 134 m2 v k. ú. Lažánky u Blanska Pav-
lovi a Ludmile Šebelovým, bytem Lažánky, za 
cenu dle znaleckého posudku, nejméně však za 
160 Kč/m2, s tím, že kupující uhradí veškeré ná-
klady s převodem spojené a daň z převodu nemo-
vitostí (pozemky vedle RD čp. 153 Lažánky).
 – s odprodejem částí pozemku parc. č. 862/24 
ostatní plocha o celkové výměře cca 1040 m2 
v k. ú. Blansko 15ti žadatelům, uvedených v před-
loženém materiálu k tomuto bodu, kteří jsou 
vlastníky ŘRD Sloupečník 18 až 46 v Blansku, 
a to každému výměru, uvedenou v předloženém 
materiálu, za cenu 240 Kč/m2 s tím, že každý 
kupující uhradí veškeré náklady s převodem 
spojené a daň z převodu nemovitostí (lokalita 
Sloupečník, část pozemku mezi potokem Slou-
pečník a RD Sloupečník 18–46, Blansko).
 – se směnou částí obecního pozemku parc. 
č. 1352/25 ostatní plocha o výměře cca 36 m2 
v k. ú. Blansko (dvě části o výměře každé z nich cca 
3 x 6 m, zastavěné prodejními stánky na ul. Rož-
mitálova) za část pozemku parc. č. st. 2491 zast. 
plocha v k. ú. Blansko o stejné výměře ve vlastnictví 
CENTRUM KAB a. s., ( Rožmitálova ul.).
 – s prodejem částí obecního pozemku parc. 
č. 1352/25 ostatní plocha o výměře cca 36 m2 
v k. ú. Blansko (dvě části o výměře každé z nich 
cca 3 x 6 m, zastavěné prodejními stánky na 
ul. Rožmitálova) v k. ú. Blansko společnosti 
CENTRUM KAB a. s. za cenu 1.000 Kč/m2, a to 
v případě, že do 31.12.2006 nedojde ke směně 

pozemků dle „Dohody o narovnání a smlouvy 
o smlouvě budoucí č. 2006-INV-S169/Doh-Št“ 
(Rožmitálova ul.).
 – s výkupem části pozemku parc. č. st. 2491 
zast. plocha, a to o stejné výměře, jakou mají 
části pozemku parc. č. 1352/25 ostatní plocha 
zastavěné prodejními stánky na ul. Rožmitálo-
va, tj. cca 36 m2, vše v k. ú. Blansko od vlastníka 
pozemku, za cenu 1.000 Kč/m2 (Rožmitálova 
ul.), a to v případě, že do 31. 12. 2006 nedojde 
ke směně pozemků dle „Dohody o narovnání 
a smlouvy o smlouvě budoucí č.2006-INV-S169/
Doh-ŠtF“ ( Rožmitálova ul.).
 – s uzavřením dohody o narovnání a smlouvy 
o smlouvě budoucí č. 2006-INV-S169/Doh-Št 
mezi Městem Blansko a CENTRUM KAB a. 
s., jak byla předložena na 23. zasedání zastu-
pitelstva města.
 – s výkupem pozemku parc. č. 342/11 ostatní 
plocha o výměře 81 m2 v k. ú. Lažánky u Blanska 
do vlastnictví Města Blansko za cenu 240 Kč/m2 
od vlastníka tohoto pozemku (pozemek u komu-
nikace poblíž bývalé MŠ v Lažánkách).
 – s výkupem části pozemku parc. č. 1362/13 
ostatní plocha v k. ú. Blansko, která bude tr-
vale zabrána stavbou úpravy koryta řeky Svi-
tavy v rámci protipovodňových opatření, do 
vlastnictví Města Blansko za celkovou cenu cca 
2.800 Kč od vlastníka tohoto pozemku, přičemž 
výměra a celková cena budou přesně známy po 
geometrickém zaměření části předmětného po-
zemku, jak je uvedeno v materiálu odboru INV 
(pozemek u řeky Svitavy na ul. Poříčí).
 – s výkupem pozemků parc. č. 642/6 ostatní 
plocha a parc. č. 644 ostatní plocha, oba v k. ú. 
Blansko od vlastníků těchto pozemků do vlast-
nictví Města Blansko za cenu 15.000 Kč (po-
zemky nad penzionem).
 – s výkupem pozemku parc. č. 192/14 o výměře 
441 m2 a částí pozemku parc. č. 187/1 o výmě-
ře 309 m2 (dle nezapsaného GP označených 
jako pozemky parc. č. 263/4 a parc. č. 266/5), 
oba pozemky ve zjednodušené evidenci - původ 
pozemkový katastr v k. ú. Olešná u Blanska do 
vlastnictví Města Blansko za cenu 98.000 Kč od 
vlastníka pozemků (pozemky zastavěné místní 
komunikací v Olešné).
 – s výkupem pozemků parc. č. 279/1 trvalý 
travní porost o výměře 188 m2, parc. č. 279/2 
trvalý travní porost o výměře 299 m2, oba v k. ú. 
Lažánky u Blanska a pozemků parc. č. 346/4 
lesní pozemek o výměře 655 m2 a parc. č. 346/7 
ostatní plocha o výměře 330 m2, oba v k. ú. Blan-
sko do vlastnictví Města Blansko za ceny, jak 
jsou uvedené v materiálu odboru INV k této 
věci, od vlastníka pozemků (pozemky v blízkosti 
modlitebny v Lažánkách a na „Starém Blansku“ 
v blízkosti Synthonu).
 – s bezplatným převodem (darováním) pozem-
ku parc. č. 1215 pozemek ve zjednodušené evi-
denci - původ pozemkový katastr v k. ú. Blansko 
o výměře 432 m2 do vlastnictví Města Blansko 
od vlastníka pozemku (pozemek v zahrádkářské 
lokalitě Hluchov v Blansku).
 – s bezplatným převodem (darováním) pozem-
ků parc. č. 1019/54, parc. č. 1019/55, parc. č. 
1363/1, parc. č. 1363/2, parc. č. 1363/3, parc. č. 
1363/4, parc. č. 1363/5, parc. č. 1363/6, parc. č. 
1363/7, parc. č. 1363/11, parc. č. 1363/13, parc. 
č. 1363/14, parc. č.1363/22, parc. č. 1363/26, 
parc. č. 1363/27, parc. č. 1363/28, parc. č. 1363/
29, parc. č. 1364/1, parc. č. 1429/24, parc. č. 
1429/25, parc. č. 1722/1, parc. č. 1754/57, parc. 
č. 1761/2, vše v k. ú. Blansko a parc. č. 192/8 
v k. ú. Horní Lhota u Blanska do vlastnictví Města 
Blansko od vlastníka těchto pozemků (pozemky 
od ul. Poříčí po křižovatku u Horní Lhoty). 
 – s výkupem pozemků parc. č. 430/16 orná 
půda o výměře 1754 m2, parc. č. 430/8 orná 
půda o výměře 141 m2, parc. č. 431/1 ostatní 
plocha o výměře 279 m2, parc. č. 76/3 zahrada 
o výměře 12 m2, vše v k. ú. Těchov od vlastní-
ka pozemků, za cenu dle znaleckého posudku 
v době výkupu a převod komunikace na těch-
to pozemcích do vlastnictví Města Blansko za 
cenu ve výši 25 % prokazatelných pořizovacích 
nákladů na vybudování komunikace (lokalita 

„Na slunku“, Těchov).

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 – informaci o zhodnocování volných finančních
prostředků Města Blansko. 
 – zápis č. 30 z jednání Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Blansko a zápisy č. 44, 45 
a 46 z jednání Finančního výboru Zastupitel-
stva města Blanska.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.
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Všechny body se podařilo splnit
Ještě je čas do konce roku, aby byl vybudován 
kruhový objezd „U Rudoarmějce“, jak bylo 
uvažováno. Bude?

„Tento uvažovaný kruhový objezd měl být 
realizován, ale ukázalo se, že celá akce bude 
finančně náročnější, než se předpokládalo. 
Totiž, jakmile se odkryje starý povrch, ukáže 
se, že není všechno u inženýrských sítí tak, 
jak je zakresleno v plánech. Je otázka, zda 
hledat prostředky, které jsou vyšší, ještě le-
tos, nebo nechat výstavbu tohoto kruhového 
objezdu už do dalšího rozpočtu.“
Uvedla jste výčet akcí, které jistě městu pro-
spívají. Kvůli některým však Blansko bylo 
a je místy dosti rozkopáno. Jde však o akce, 
související s životním prostředím…

„Ano, výrazný byl podíl Města i na zlepšo-
vání životního prostředí. S přispěním Města 
prostřednictvím Svazku vodovodů a kana-

lizací je realizována účast v projektu ‚Čistá 
Dyje‘. V této souvislosti byla rekonstruována 
a doplněna nejen kanalizační síť, ale také čis-
tírna odpadních vod. Je dobré, že se zdařila 
separace sběru odpadu a připravuje se pro-
jekt na vybudování kompostárny.“
Dostali jsme se již k závěru předběžného 
hodnocení?

„Myslím si, že je ještě i řada dalších, drob-
nějších věcí, které přispívají ke zpříjemnění 
života ve městě. Možná si je ani hned neu-
vědomujeme, ale patří mezi ně např. sníže-
né nájezdy u chodníků, což ulehčilo pohyb 
nejen vozíčkářům, ale i maminkám s ko-
čárky, podařilo se vybudovat propojovací 
chodníčky a velký přínosem bylo vybudo-
vání veřejného WC, které Blansko velmi 
potřebovalo.“
Domnívám se, je to můj osobní pocit, že se 
uvážlivá práce rady a zastupitelstva proje-

vila i v uklidnění veřejného ovzduší města. 
Je to správný pocit?

„Je pravda, že atmosféra v radě i zastupi-
telstvu byla přátelská, klidná, ale pracovní. 
Na posledním zasedání zastupitelstva jsem 
všem poděkovala za spolupráci. Mohu říci, 
že i když jsme se ne vždy názorově shodovali, 
nebylo v zastupitelstvu výrazné nepřátelství, 
vždycky se hledala a našla cesta a jednání 
byla tvůrčí, vedla k výsledkům.“
A dobrá atmosféra možná byla důvodem, 
že se v Blansku konaly významné akce, že 
se mu nevyhýbali vzácní hosté…

„Skutečně v uplynulém volebním obdo-
bí navštívila naše město řada významných 
hostů, připomenu však hlavně pana prezi-
denta Václava Klause, který nás navštívil 
při oslavách 100. výročí povýšení Blanska 
na město.“ 

 Jaroslav Parma

(pokračování ze str. 1)

Rozšíření 
pokladních hodin

Současně se zrušením pokladny v budo-
vě radnice a jejím přestěhováním do budovy 
na nám. Republiky 1 došlo také k rozšíření 
pokladních h, a to následovně:
Pondělí 8.00 – 17.00 h
Úterý 8.00 – 11.00 a 12.00 – 14.00 h
Středa 8.00 – 17.00 h
Čtvrtek 8.00 – 11.00 a 12.00 – 14.00 h
Pátek 8.00 – 11.00 a 12.00 – 13.00 h
  odbor finanční

Krytý bazén otevře
v polovině září

Předpokládaný termín otevření kryté-
ho bazénu je v pondělí 18. září. Aktuální 
otvírací doba je zveřejněna na stránkách 
www.sluzby-blansko.cz.
Cena vstupného na 1 hodinu
dospělí ..................................................... 35 Kč
děti 6–14 let .......................................... 25 Kč
děti do 6 let ............................................ 15 Kč
Permanentní vstupenka
10 vstupů / platnost 3 měsíce od prvního 
vstupu
dospělí ..................................................... 315 Kč
děti 6–14 let .......................................... 225 Kč
děti 3–6 let ............................................. 135 Kč 

Na zimním stadionu vystřídala ledová 
plocha umělý povrch.
Bruslení pro veřejnost
sobota 15.00 – 16.15 h
neděle 14.00 – 15.30 h

Město Blansko 
vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

právník
v právním oddělení odboru kan-
celář tajemníka MěÚ Blansko

Požadované obecné předpoklady:
–  státní občan ČR, případně cizí státní 

občan, který má v ČR trvalý pobyt
–  občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifikační předpoklady:
–  ukončené VŠ vzdělání právního směru

Další požadované předpoklady:
–  komunikativní osobnost
–  znalost správního řádu
–  podrobná znalost zákona č. 128/2000 

Sb., v platném znění
–  znalost zákonů č. 513/1991 Sb. a č. 137/

2006 Sb., v platném znění, výhodou
–  znalost práce na PC
–  praxe ve veřejné správě vítána

Způsob, termín a místo nástupu:
–  pracovní poměr na dobu neurčitou, ná-

stup k 1.10.2006 nebo dle dohody, MěÚ 
Blansko 

Platové zařazení: 
–  řídí se zákonem č. 143/1992 Sb., v plat-

ném znění, nařízením vlády č. 330/2003 
Sb., v platném znění a předpisy souvi-
sejícími, platová třída 10 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
20. 9. 2006

Náležitosti přihlášky:
–  jméno, příjmení, titul, datum a místo 

narození, státní příslušnost, místo trva-
lého pobytu, číslo občanského průkazu, 
kontaktní telefon, datum a podpis 

–  životopis s uvedením údajů o dosavad-
ních zaměstnáních a o odborných zna-
lostech a dovednostech

–  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vy-
žádání)

–  ověřená kopie dokladu o nejvyšším do-
saženém vzdělání 

–  souhlas s nakládáním s poskytnutými 
osobními údaji pro účely tohoto výbě-
rového řízení ve smyslu zákona č. 101/
2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými 
d o k l a d y  a  p ř í l o h a m i  d o r u č t e 
v zalepené obálce se značkou „PRAV 

– NEOTVÍRAT“ na adresu:

Město Blansko,
Ing. Josef Kupčík, tajemník,
nám. Svobody 3,
678 24 Blansko.

Nevyžádané dokumenty a doklady 
budou po ukončení výběrového řízení 
skartovány.

Město Blansko 
odprodá, případně pronajme

nebytový prostor 
v bytovém domě

na ul. L. Janáčka, 
Blansko

– jednotku č. 1271/103 včetně spoluvlast-
nického podílu na společných částech 
budovy o velikosti 1020/36346 a spo-
luvlastnického podílu k pozemku parc. 
č. 1263/1, 1262/4 a 1263/2 o velikosti 
1020/36346. Výměra nebytového pro-
storu činí 102 m2.

Prohlídku nebytového prostoru je možno 
domluvit na odboru komunální údržby 
(Ing. Genda 516 775 152, Ing. Peterková 
516 775 132).
 
Žádosti o odprodej musí obsahovat: 

–  nabídku kupní ceny (minimální kupní 
cena činí 800.000 Kč)

–  doložení způsobu financování koupě 
(tzn., zda bude hotovost uhrazena jed-
norázově nebo ve splátkách)

Žádosti o pronájem musí obsahovat:
–  jednoduchý podnikatelský záměr
–  návrh nájemného v Kč/m2/rok 
–  kopii živnostenského oprávnění žadate-

le, popř. výpis z Obchodního rejstříku

Písemné žádosti se podávají na adresu 
MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko (tel. 
516775132), a to v zalepené obálce 
s heslem „L. Janáčka – NEOTVÍRAT“ 
do 21. 9. 2006 včetně. Žádosti zaslané 
jiným způsobem budou neplatné.

děti do 6 let
Permanentní vstupenka
10 vstupů / platnost 3 měsíce od prvního 
vstupu
dospělí .....................................................

děti 6–14 let
děti 3–6 let

Město Blansko vyhlašuje II. kolo výběrového řízení
na finanční prostředky z Fondu rozvoje bydlení

Město Blansko v zájmu zlepšení úrovně 
bydlení, životního prostředí a vzhledu města 
vytvořilo „Fond rozvoje bydlení města Blan-
ska“ (FRB). Zastupitelstvo města schválilo 
na svém 21. zasedání dne 6. 3. 2006 usne-
sením č. 30, aby byl požádán Státní fond 
rozvoje bydlení (SFRB) o úvěr do výše čtyř 
mil. Kč. Takto získané finanční prostředky 
jsou určeny k poskytování účelových půjček 
pro rok 2007 na obnovu, opravy a moder-
nizace bytového fondu. 

Žadateli o půjčku z fondu mohou být 
pouze fyzické a právnické osoby, které na 
území města Blanska vlastní bytové domy, 
rodinné domy nebo části těchto budov ur-
čené k bydlení. Žadatel fyzická osoba nemá 
peněžité závazky vůči Městu po splatnosti, 
záznam v rejstříku trestů, nepodniká ve sta-
vebnictví. Žadatel právnická osoba má sídlo 
v České republice, není v konkurzním říze-
ní, nemá daňové nedoplatky (potvrzení od 
Finančního úřadu), nedoplatky na nemo-

cenském pojištění zaměstnanců (potvrzení 
od zdravotních pojišťoven) a předmětem 
jejího podnikání není stavebnictví.

Poskytnuté finanční prostředky budou 
úročeny 3 % ročně, musí být použity ve 
prospěch těchto budov na schválený účel 
a uhrazeny dle smluvních podmínek, při 
nejdelší lhůtě splatnosti 5 let. Půjčka může 
být poskytnuta pouze do výše 50 % před-
pokládaných nákladů na stavbu. Žadatel 
předloží Městu předpokládaný rozpočet 
opravy a stavební povolení, případně ohlá-
šení opravy podané u stavebního úřadu (na 
opravy malého rozsahu, na něž se ohlášení 
nevztahuje, se úvěr neposkytuje).

Žadatel musí po ukončení stavby pro-
kazatelně doložit použití jiných zdrojů na 
danou stavební akci ve výši minimálně 50 %. 
V případě, že použití půjčky bude vyšší než 
50 % skutečných nákladů stavby, je povinen 
do 30 dnů od výzvy vrátit část půjčky, tak, 
aby byl poměr 50 % dodržen. 

Osoby, které splňují podmínky, mohou 
získat půjčku z FRB na základě „Žádosti 
o půjčku“ a výběrového řízení, které organi-
zuje Město Blansko. Řádně vyplněné a v ter-
mínu podané žádosti o půjčky vyhodnotí ko-
mise jmenovaná Radou města Blanska. Žá-
dosti, které budou neúplné nebo nesprávně 
vyplněné, nebudou zařazeny do výběrového 
řízení. Komise také nezařadí předloženou žá-
dost do výběrového řízení, pokud není žádost 
v souladu se zájmy Města (např. odpojení 
od centrálního vytápění). Město Blansko si 

vyhrazuje právo snížení požadované částky 
půjčky vzhledem k uspokojení většího počtu 
zájemců. O výsledku výběrového řízení bu-
dou všichni žadatelé vyrozuměni.

S žadateli, kteří budou úspěšní ve výbě-
rovém řízení, uzavře Město smlouvu o půjč-
ce. Smlouva bude obsahovat mimo účelu 
použití, výše půjčky, ručitelského závazku, 
také sankce za nedodržení dohodnutého 
splátkového režimu nebo dalších podmí-
nek stanovených smlouvou. Sankcí bude 
zvýšení úroku za celou dobu poskytnutého 
úvěru o 5 % ročně (tj. na 8 %) a dlužník bude 
povinen vyčerpanou částku z úvěru, včetně 
úroků, splatit okamžitě.

Zájemci o účelovou půjčku z Fondu rozvo-
je bydlení ve městě Blansku si mohou vyzved-
nout od 1. 9. 2006 na podatelně MěÚ Blan-
sko „Formulář žádosti o účelovou půjčku“ na 
opravy a modernizace bytového fondu. 

Řádně vyplněné žádosti o půjčku se vše-
mi přílohami musí být odevzdány na poda-
telnu MěÚ Blansko do 20. 10. 2006. Před-
ložené žádosti o půjčky vyhodnotí komise 
jmenovaná Radou města Blanska, navrhne 
pořadí poskytovaných půjček a doporučí za-
stupitelstvu města jejich odsouhlasení.

Podrobné informace o výběrovém řízení 
jsou v Obecně závazné vyhlášce č. 7/2004 
schválené zastupitelstvem města. Případné 
dotazy a bližší informace poskytne odbor fi-
nanční – Petr Alexa, tel. 516 775 192.

   Petr Alexa
odbor finanční

Oznamujeme UZAVŘENÍ sběrného 
střediska odpadů (dále jen SSO) na Starém 
Blansku na ul. Luční, a to k datu 31. 8. 2006. 
Ukládání odpadu u tohoto areálu po tomto 
datu bude posuzováno jako vytváření černé 
skládky s příslušnými postihy. Nově otevře-
né SSO je umístěno od 15. 8. 2006 v Horní 
Lhotě v areálu bývalého překladiště.

Provozní dny a hodiny sběrného dvora:
pondělí .........................................ZAVŘENO
úterý ............................10.00 až 17.00 hodin
středa ..........................10.00 až 17.00 hodin
čtvrtek .........................10.00 až 17.00 hodin
pátek ...........................10.00 až 18.00 hodin
sobota ........................... 8.00 až 12.00 hodin
neděle ...........................................ZAVŘENO 

Telefon na sběrný dvůr je 516 418 440. 
  red

Sběrné
středisko odpadů – 
změna umístění

Co o knihovně možná nevíte
Se začátkem školního 

roku zveme do knihovny
Ani na počátku 21. století není zcela 

samozřejmé, aby města budovala nové 
knihovny, kulturní domy, galerie nebo kina. 
Blansko patří k světlým výjimkám.

Nejstarší knihovnou v Blansku byla 
knihovna čtenářsko-pěveckého spolku 

„Rastislav“, založeného v roce 1862. V roce 
1883 se ujal návrh na zřízení obecní knihov-
ny. Avšak knihovna opouští vždy po něko-
lika letech své prostory (bývalá škola na 
Starém Blansku, Obecná škola v Blansku, 
Měšťanská škola v Blansku nebo prostory 
dnešního Muzea Blansko). V roce 1997 byl 
položen základní kámen provozní budo-
vy tehdejší IPB, a.s., a Městské knihovny 
v Blansku. A v únoru 1999 přivítala nově 
zbudovaná knihovna své první návštěv-
níky a čtenáře.

A co možná o knihovně nevíte? Navštívit 
ji může každý občan, nejen náš, ale i zahra-
niční. Může si tu vybrat a přečíst z nabídky 
téměř 120 titulů časopisů, pěti titulů den-
ního tisku, prohlédnout jakoukoliv knihu, 
poslechnout hudbu nebo navštívit oddělení 
cizojazyčné literatury. Pokud vás láká vý-
tvarné umění, stačí navštívit naši výstavní 
síň, ve které je vždy připravena autorská 
výstava. A to vše zdarma.

Jiné služby jsou placené. Jde především 
o poskytování připojení na internet, zajiš-
tění kopírovacích služeb, nebo oskenová-
ní dokumentů. Chcete-li se stát aktivním 
čtenářem využívajícím možnosti odnést 
si knihy, časopisy nebo média domů, ne-
zbývá vám než se zaregistrovat. Tak zís-
káte čtenářskou legitimaci, která vám 
umožní využít i dalších rozmanitých slu-
žeb knihovny:
 – objednání titulů, které nemá knihovna 
ve svém fondu
 – rezervaci na atraktivní tituly, které jsou 
půjčeny
 – zajištění studijní literatury
 – rešeršní služby
 – poskytování aktuálních informací a od-
borné literatury pro podnikatele i soukromé 
osoby z oblasti práva (sbírky zákonů, právní 
a ekonomické předpisy).

Těšíme se na vás vždy v pondělí, úterý, 
čtvrtek a pátek od 10 do 11.30 a od 13 do 
18 hodin. V pátek má oddělení pro dospělé 
čtenáře a studovna otevřeno do 20 hodin. 
Knihovna má své sídlo v Blansku, Rož-
mitálova 4.
  Pavel Svoboda
zástupce ředitele Městské knihovny Blansko

Humanitární sbírka –
pomoc potřebným

Farnost církve Československé husitské 
v Blansku pořádá v sobotu 30. září 2006 
od 8.00 hodin u dřevěného kostelíka na ul. 
Rodkovského sbírku humanitárního mate-
riálu, která je prostřednictvím Občanského 
sdružení Diakonie Broumov předávána 
potřebným lidem jak u nás, tak i ve světě. 
Sbírka bude ukončena naplněním auta (cca 
v 10.00 hodin, někdy i dříve). 

Vše přinášejte zabalené v převáza-
ných krabicích.
Darovat můžete:
 •  zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

– nejpotřebnější jsou mikiny, trička, koši-
le, tepláky, spodní prádlo, svetry, bundy, 
kalhoty, kšiltovky. Prosíme, abyste uvá-
žili, zda je šatstvo ještě vhodné k obleče-
ní a nebo je zabalili a označili jako sběr 
(i ten přijímáme).

 •  Lůžkoviny, prostěradla,ručníky, utěrky, 
záclony, dekorační závěsy, látky, vlny, 
zbytky látek, příze i vlny.

 •  Péřové přikrývky, polštáře, spací pyt-
le i peří samotné – v pytli – označte 

„PEŘÍ“
 •  Školní potřeby, hračky a pouze nová 

obuv.

 •  Prací a čistící prostředky, hygienické a to-
aletní potřeby.

 • Kabelky, batohy, tašky i školní aktovky.
 •  Kožené, koženkové i kožešinové oblečení 

– v provozuschopném stavu.
 •  Nádobí skleněné, porcelánové, kovové, 

funkční domácí spotřebiče.
 •  Smíšený papír – noviny, kartony i po-

škozené knihy – sběrový papír prosíme 
označit SBĚR 

 •  Jakýkoliv poškozený textil – sběrový tex-
til – prosíme označit SBĚR 

 •  Použitý (ale čistý) igelit – tašky, kusový, 
pytle (ne od chemikálií) – prosíme ozna-
čit SBĚR
Činnost DIAKONIE je humanitárního 

charakteru a bez pomoci státu a jelikož tato 
služba vyžaduje v dnešní době stále rostou-
cí výdaje za dopravu, poštovné a nájmy za 
skladovací prostory atd., budou vděční za 
jakýkoliv finanční dar, který při sbírce mů-
žete dát do zamčené pokladničky. Ta bude 
komisionálně otevřena, spočítána a  výnos 
sbírky bude předán pracovníkům Diakonie 
proti příjmovému pokladnímu dokladu.

Rada starších CČSH Blansko 
děkuje za vaší pomoc.
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Pracoviště, kde prázdniny neznají
(pokračování ze str. 1)

Objevily se však hlasy, že sortiment není příliš 
bohatý. Byl?

„Samozřejmě, že červenec byl složitěj-
ší. Nemohli jsme vytvořit takový sortiment 
a zásoby, jak bychom chtěli, protože v tom-
to měsíci ministr připravil vyhlášku, která 
vstoupila 1. srpna v platnost, a tato vyhláška 
přinesla největší změny v cenotvorbě léků od 
začátku 90. let. Přecenilo se přes 6.000 po-
ložek ze zhruba osmi tisíc, co jsou na trhu. 
Současně byla zavedena degresivní marže, 
takže jsme museli přecenit všechny léky. In-
formace o ceníku jsme dostali čtyři dny před 
platností vyhlášky, a proto jsme nemohli mít 
velké zásoby. Úmyslně jsme je udržovali nižší, 
než je obvyklé, abychom neměli na skladě po 
přecenění neprodejné léky.“
To je jistě rozumný postup, protože se u někte-
rých léků výrazně zvýšily doplatky, nebo ne?

„Vyhláška přinesla zvýšení doplatků u lé-
čiv, ale my jsme léčiva přeceňovali tak, aby 
zůstaly dostupné našim pacientům. Nevy-
užíváme nejvyšších marží, protože chceme, 
aby ceny léčiv odpovídaly ekonomickým 
možnostem našich pacientů. Dá se říci, že 
první dva měsíce byly pro lékárnu složitěj-
ší, ale v současné době je již provoz stabilní 
a vyvíjíme maximální úsilí, aby odpovídal 
potřebám obyvatelstva a požadavkům lékařů 
na účelnou farmakoterapii.“
Bude nemocniční lékárna jen běžným pro-
vozem?

„Lékárna zajišťuje léčiva jak nemocnici, tak 
veřejnosti a snaží se navíc nabízet výhodnější 
služby v oblasti volného prodeje. Probíhají 
akce, které veřejnosti nabízejí za výhodné 
ceny volně prodejná léčiva a zdravotnický 
materiál. V úvodu to byly slevy u zdravotnické 
obuvi a autolékárniček, od 9. 9. je nabízen za 
snížené ceny sortiment vitamínů a léčiv pro 
doplňkovou léčbu. Navíc je k zakoupenému 
zboží dáván dárek. Začíná školní rok, pro-
to máme výhodnou nabídku dětské obuvi. 
Chceme rodičům umožnit, aby mohli své děti 
vybavit podle požadavků ortopedů. Při všech 

těchto akcích vycházíme ze zkušenosti, že je 
lépe chorobám předcházet než je léčit. Dále 
bychom chtěli, aby lékárna, kromě běžné čin-
nosti, nabízela i poradenskou činnost.“
Sama lékárna?

„Ve spolupráci s lékaři. Poradenská činnost 
bude zaměřena vždy k aktuálnímu problému 
a doplněna i akční nabídkou volně prodejných 
přípravků. Nabídka bude v přijatelné ceně 
a obvykle s nějakým dárkem. Jak jsem řekla, 
poradenskou činnost plánujeme k aktuálně  
probíhajícímu období. Přichází podzim, tak 
se bude objevovat prevence virových onemoc-
nění, nachlazení a chřipkových onemocnění. 
Podobně v dalších obdobích.“
Zdaleka ještě není konec roku, čas účtování, 
ale lze alespoň už nyní naznačit očekávaný 
výsledek?

„Nemocnice hospodaří se ziskem, a proto 
můžeme využít finanční prostředky ze zisko-

vého hospodaření jak na zvyšování mezd, tak 
k nákupu zdravotnické techniky, tak na inves-
tice do zdravotnického vybavení i k rekon-
strukci budov a vnitřního vybavení nemocnice. 
Plánujeme do konce roku z provozních pro-
středků investovat 18 milionů korun.“ 
Zdá se, že Nemocnice Blansko se odlišuje od 
jiných…

„Chci zdůraznit ekonomickou stabilitu 
nemocnice. Za současné situace ve zdravot-
nictví je velmi ojedinělé, aby nemocnice nevy-
kazovala ztrátu, navíc jí nejsou poskytovány 
žádné dotace.“

Za rozhovor poděkoval Jaroslav Parma.

Vyhodnocení havárie –
úniku ropných látek v Blansku

V pondělí 14. srpna v 11.40 hodin byla 
Městskému úřadu Blansko, odboru život-
ního prostředí, ohlášena Hasičským zá-
chranným sborem (HZS) Blansko havárie 
na území města Blanska na silnici vedoucí 
podél řeky Punkvy. Jednalo se o dopravní 
nehodu vozidla AVIA z Vyškovska na silnici 
Blansko - Jedovnice, cca 50 metrů pod od-
bočením ze silnice Blansko – Brno. 

Při nehodě došlo během jízdy k utržení 
palivové nádrže a k následnému vytečení asi 
padesáti litrů motorové nafty na vozovku 
a do šachty dešťové kanalizace, která slouží 
k odvodnění mostu i komunikace a ústí do 
řeky Punkvy. 

Zásah prováděli členové HZS Blansko, 
kteří silnici posypali sorpční látkou, která 
zachytila větší část uniklé motorové nafty, 

a část sorbentu nasypali i do šachty dešťové 
kanalizace. U vyústění kanalizace do řeky 
byla k záchytu ropných látek použita netka-
ná textilie a barely. Pro konečnou likvidaci 
byla kanalizace propláchnuta a kontamino-
vaná tekutina byla zachycena u vyústění do 
připravených barelů. 

Při projednávání vzniku, likvidace a ná-
sledků popsané havárie bylo konstatováno, 
že se jednalo o havárii menšího rozsahu, při 
které díky rychlému zásahu HZS Blansko 
nedošlo ke znečištění podzemních ani povr-
chových vod. Z těchto důvodů odbor život-
ního prostředí Městského úřadu Blansko 
nezahajoval řízení o uložení pokuty, která 
by vzhledem k výše uvedenému znamenala 
nepřiměřeně tvrdé opatření.
    odbor komunální údržby

úterý 19. 9. od 7.00 do 16.30 h
Blansko 
 – areály firem Agrostav, Buse, Paulinka
 – areál kanalizace u řeky Svitavy
 –  areál ČD napájený z kiosku u objektu 

kanalizací u řeky Svitavy

pátek 22. 9. od 8.30 do 12.30 h
Hořice – celá obec, obyvatelstvo i pod-
nikatelé

středa 27. 9. od 7.00 do 15.30 h
Blansko – ul. Sadová naproti poliklinice 
mezi ul. Wolkerovou a L. Janáčka – domy 
č. 46 – 70 

úterý 3. 10. od 7.00 do 16.30 h
Blansko – ul. Komenského od fary k trati 
ČD – obě strany včetně archivu, hotel Hejč 
zůstane v provozu

Přerušení dodávky
elektrické energie

V obcích správního obvodu úřadu s roz-
šířenou působností MěÚ Blansko je regis-
trováno 44 429 voličů. Zahrnuti byli voliči, 
kteří ke dni 21. 10. 2006 dosáhnou věku 
18 let. Ve městě Blansku je voličů 16 902.

V pondělí 4. září proběhlo losování po-
řadí volebních stran pro volby do zastupi-
telstev obcí, které proběhnou 20. a 21. 10. 
2006. Pro Blansko bylo podáno a zaregis-
trováno devět kandidátních listin. Losová-
ním jim bylo přiřazeno následující pořadí 
(v závorce lídr):
1)  Politická strana Volba pro město (VPM)
 (Jindřich Král)
2)  Politická strana Občanská demokratická 

strana (Jaroslava Králová)
3)  Politická strana SNK Evropští demokraté   

(Lubomír Rek)

4)  Politická strana Komunistická strana Čech 
a Moravy (Stanislav Navrkal)

5)  Politické hnutí Sdružení nestraníků
 (Ilona Felklová)
6)  Politická strana Česká strana sociálně 

demokratická (Ivo Polák)
7)  Politická strana Křesťanská a demokratická 

unie-Československá strana lidová
 (Josef Kupčík)
8)  Politická strana Strana zelených
 (Patrik Hajdamach)
9)  Politické hnutí NSOB – Nezávislé sdružení 

občanů Blanska (Leoš Dostál)
 
Do 20. 9. delegují jednotlivé volební 

strany své zástupce do okrskových voleb-
ních komisí (§17 odst. 2 zákona).

  odbor hospodářské správy

TERMÍN KOMUNÁLNÍCH VOLEB
Volby do Zastupitelstva města Blanska se
uskuteční ve dnech 20. a 21. října 2006.

Odbor INV
•  lázně, oprava technologií a přelivové hrany
•  rekonstrukce ulic za radnicí
•  rekonstrukce hřiště u ZŠ T. G. M. v Blansku
•  Klepačov – rekonstrukce komunikace
•  cyklostezka u Salmova jezu
•  ubytovna u zimního stadionu
•  dostavba zimního stadionu
•  Regenerace sídliště Písečná, I. etapa
•  radnice – oprava západního křídla
•  Olešná – rekonstrukce komunikace
•  parkoviště pod hřbitovem

Odbor KOM
•  opravy a údržba svislého dopravního značení
•  vysprávky a opravy komunikací
•  oprava příjezdových cest a zpevněných ploch 

u bytových domů na ulici Palackého a Če-
lakovského 

•  oprava komunikace v úseku Olešná-Hořice
•  oprava komunikace na ul. Příkré
•  oprava chodníku u BD ul. 9. května
•  opravy a údržba chodníků a dlážděných 

ploch
•  oprava propustku Sloupečník
•  odvodnění srážkových vod na ul. Hořické

Plánované práce
v září – říjnu
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Nový zákon o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon) – 2. část

Základní pojmy jsou upraveny v § 2 sta-
vebního zákona. Zde jsou některé pojmy:

Stavebníkem je osoba, která pro sebe 
žádá vydání stavebního povolení nebo ohla-
šuje provedení stavby, terénní úpravy nebo 
zařízení, jakož i její právní nástupce, a dále 
osoba, která stavbu, terénní úpravu nebo 
zařízení provádí, pokud nejde o stavebního 
podnikatele realizujícího stavbu v rámci své 
podnikatelské činnosti.

Stavebním podnikatelem je osoba opráv-
něná k provádění stavebních nebo montáž-
ních prací jako předmět své činnosti.

Stavebním dozorem je odborný dozor 
nad prováděním stavby svépomocí vykonáva-
ný osobou, která má vysokoškolské vzdělání 
stavebního směru nebo střední vzdělání sta-
vebního směru s maturitní zkouškou a ales-
poň 3 roky praxe při provádění staveb.

Stavbou se rozumí veškerá stavební díla, 
která vznikají stavební nebo montážní tech-
nologií, bez zřetele na jejich stavebně tech-
nické provedení, použité stavební výrob-
ky, materiály a konstrukce, na účel užití 
a dobu trvání.

Změnou v území je změna jeho využití 
nebo prostorového uspořádání, včetně umís-
ťování staveb a jejich změn.

Změnou dokončené stavby je:
 – nástavba, kterou se stavba zvyšuje,
 –  přístavba, kterou se stavba půdorysně 

rozšiřuje a která je vzájemně provozně 
propojena s dosavadní stavbou,

 –  stavební úprava, při které se zachová-
vá vnější půdorysné i výškové ohraničení 

stavby; za stavební úpravu se považuje též 
zateplení pláště stavby.
Koridorem je plocha vymezená pro umís-

tění vedení dopravní a technické infrastruktu-
ry nebo opatření nestavební povahy.

Veřejnou infrastrukturou jsou pozemky, 
stavby, zařízení, a to:
 –  dopravní infrastruktura (například po-

zemní komunikace, dráhy, vodní cesty, le-
tiště a s nimi související zařízení)

 –  technická infrastruktura (například vo-
dovody, vodojemy, kanalizace, energetic-
ké vedení, veřejné komunikační sítě, pro-
duktovody)

 –  občanské vybavení, kterým jsou stavby, 
zařízení a pozemky sloužící například pro 
vzdělání a výchovu, sociální služby a péči 
o rodiny, zdravotní služby, kulturu veřej-
nou správu ochranu obyvatelstva

 –  veřejné prostranství zřizované nebo uží-
vané ve veřejném zájmu.
Veřejně prospěšnou stavbou je stavba 

pro veřejnou infrastrukturu určená k rozvoji 
nebo ochraně území obce, kraje nebo státu, 
vymezená ve vydané územně plánovací do-
kumentaci.

Tento výčet základních pojmů „nového 
stavebního zákona“ není úplný a je spíše ur-
čen pro srovnání se „starým zákonem“. Ně-
které pojmy se opakují, další se zpřesňují, ale 
také se zavádějí úplně nové pojmy. 

Další pokračování tématu „nový stavební 
zákon“ se bude zabývat částí druhou „výkon 
veřejné správy“.
    Ing. Petr Rizner

vedoucí stavebního úřadu

Poradna on-line
900 11 80 58

(11 Kč s DPH/min)

PORADNA IMAGE
módní trendy, profesionální image,

odívání podle postavy,
pravidla pro volbu účesů, doplňků, brýlí, barev

volejte: po–so 8–20 h 

GYNEKOLOGICKÁ 
PORADNA

zdravotní problémy, neplodnost,
těhotenství, prevence

volejte:
lékařka: st 16.30–17.30 h
asistentka: po–so 8–20 h

PERSONÁLNÍ
PORADNA

pomoc při psaní životopisu,
příprava na pracovní pohovor, nabídka brigád

volejte: po–so 8–20 h

PORADNA
NA ŘEŠENÍ VZTAHU

metoda STM PPR
/poznávání plodných dnů ženy/,

můj vztah k sobě, k druhým,
jak se pozná opravdová láska

volejte: po–so 8–20 h

Nová okna
v nemocnici

Dobré hospodářské výsledky Nemocnice 
Blansko umožňují investovat také do údržby 
a oprav. Ještě do konce roku bude přistoupe-
no k opravě nemocnice formou výměny oken 
v celém objektu lůžkové části a v části plicní-
ho pavilonu. Oprava bude v celkové hodnotě 
bezmála sedmi milionů korun.  ar

Poradna on-line
900 11 80 58

Slevy na Rodinný pas dostanete i v Blansku
Velký billboard na náměstí Republiky 

propaguje Rodinné pasy. Jedná se o pro-
jekt Jihomoravského kraje inspirovaný po-
dobným systémem v Dolním Rakousku. Je 
založen na systému poskytování slev pro 
rodiny s alespoň jedním dítětem do 18 let. 
Výhody pro ně budou nabízet společnosti 
a subjekty jak privátního, tak i veřejného 
charakteru. Rozsah nabízených výhod bude 
opravdu široký, od kulturních a sportovních 
aktivit až po komerční služby.

„My jsme jedním z posledních měst, kte-
ré Rodinné pasy nepodporovaly, protože 
systém rodinných slev např. v zámku nebo 
na koupališti již existoval,“ říká místosta-
rosta Mgr. Ivo Polák. Jihomoravský kraj 
dlouho chtěl, aby se do systému zapojilo 
i Město Blansko, a tak byl tento požadavek 
předložen radě města. Mezi řediteli příspěv-
kových organizací a organizací zřízených 
Městem byly dojednány následující slevy 
vstupného pro držitele Rodinného pasu. 
Muzeum Blansko
 –  prohlídka expozice – 20 %
 –  prohlídka expozice včetně 

výstav – 20 %

KSMB – galerie
 –  prohlídka výstav – 15 %
Služby Blansko
 –  minigolf – 15 %
 –  bruslení pro veřejnost – 15 %
 –  solárium v krytých lázních – 10 %
 –  aquapark – 15 % (od r. 2007)

Blansko se tak připojilo k městům Vyš-
kov, Hodonín, Znojmo, Boskovice, Slavkov 
či Mikulov, která již nabízí držitelům Rodin-
ného pasu své atrakce a rekreační areály se 
slevou. V současné době je k dispozici síť 
5.000 subjektů (poskytovatelů slev) v celé 
České republice a na Slovensku. Nejedná se 
jen o kulturní a sportovní areály, ale slevy 
nabízí v rámci systému Sphere mnohem 
víc organizací. Na kartičku s informací 
o možnosti využít Rodinný pas k získání 
slevy narazíte třeba i v blanenských sta-
vebninách. 

Nyní probíhá propojování s rakous-
kým systémem – bude možno využít slev 
v Dolním Rakousku např. v lázních Laa 
an der Thaya. Pro další využití rodinných 
pasů jsou uzavírány smlouvy s obcemi JmK 
jako provozovateli kulturních a sportov-

ních zařízení (divadla, muzea, koupaliště, 
knihovny atd.).

Systém Rodinných pasů zaštiťuje Jiho-
moravký kraj. Zapojení rodin je velmi jed-
noduché a týká se pouze rodin z Jihomorav-
ského kraje. Stačí vyplnit formulář žádosti 
o registraci na webu www.rodinnepasy.cz 

a odeslat. Případně si formulář vyzvednout 
na obecním úřadě nebo přímo na krajském 
úřadě a poslat elektronicky nebo poštou 
na adresu: Krajský úřad Jihomoravského 
kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
s heslem na obálce Rodinné pasy.
  Stanislav Mrázek

metoda STM PPR
/poznávání plodných dnů ženy/,

můj vztah k sobě, k druhým,
jak se pozná opravdová láska

volejte: po–so 8–20 h
Skautská klubovna na přehradě zůstane

Před časem jsme vás informovali o zá-
měru zbourat starou klubovnu nad dětským 
hřištěm na Palavě a vystavět zde posezení 
pro maminky, doplnit skluzavku apod. Od 
té doby se leccos změnilo. „Skauti hledali 
vhodné náhradní prostory po celém Blansku, 
ale to se jim bohužel nepodařilo,“ vysvětlu-
je starostka města Blanska PhDr. Jaroslava 
Králová. I když si sehnali do vojáků z Vyškova 
dvě buňky, nenašli prostor, kam by je mohli 
umístit a provozovat v nich svoji činnost. 

Město se s nimi nakonec dohodlo na za-
chování klubovny ve stejném prostoru, kde 

stojí dnes, s tím, že stará budova se strhne 
a skauti si zde vystaví pro svoji činnost klu-
bovnu novou. Vzhled nové klubovny, která 
bude obložená kulatinou, vzhledově lépe za-
padne do Rekreační oblasti Palava než sou-
časný „likusák“. 

Odstranění staré budovy je již domluveno 
s vedoucím komunálního odboru Ing. Pokor-
ným. Pak mohou nastoupit skauti k budování 
nové klubovny. Vše ale nebude hotové hned, 
protože si mj. musí vyřídit stavební povolení, 
což nějakou dobu zabere.

 Stanislav Mrázek

Starý likusák nahradí nová klubovna.

 

 Foto: S. Mrázek

ČKD Blansko strojírny vidí
budoucnost optimisticky

V posledních třech letech bylo investo-
váno do rozvoje společnosti přes 200 mil. 
Kč. Dalších 100 mil. Kč bylo investováno do 
obnovy areálu. Firma byla po revoluci roz-
dělena do několika samostatně hospodaří-
cích společností. Nyní patří do skupiny J&T 
a opět se spojuje v jeden celek,  aby mohla 
být soběstačná. To znamená mít vlastní 
výzkum, výrobu, prodej i montážní čety. 
Vše je směřováno tak, aby byla společnost 
schopná pokrýt zakázku od začátku až po 
dokončení svými vlastními silami. 

Investice jdou teď do obnovy hydraulic-
ké laboratoře. Deset milionů firmě zajistí 
možnost vytváření vlastních hydraulických 
profilů, průtokových a modelových zkoušek. 

„V dalších dvou letech chceme také moderni-
zovat tři naše obráběcí stroje,“ říká ředitel 
ČKD Blansko strojírny Ing. Miroslav Klose. 
Generálka jednoho přijde na 15 mil. Kč.

V poslední době se společnosti daří 
získávat zakázky v tuzemsku i v zahrani-
čí. Ing. Klose to přičítá zřízení vlastního od-
dělení zahraničního obchodu v roce 2004. 
Ačkoliv v době přechodu na vlastní tým 
došlo k poklesu, začínají nyní výhody pří-
mého prodeje bez prostředníka převažovat 
a daří se pronikat zpět na dříve opuštěné, 
přesto perspektivní  trhy.

Dnes je práce ve firmě nasmlouvána na 
1,5 roku dopředu. Rychlý růst přináší ale 
také potíže. A to v tom, že chybí odborní 
pracovníci. Firma dnes zaměstnává cca 555 
lidí, ale v nejbližší době plánuje přijmout 
dalších 60 pracovních sil. Nejvíce chybí 
vyškolení obráběči kovů, svářeči, zámeční-
ci, montéři, brusiči, ale také vysokoškolsky 
vzdělaní odborníci, projektoví manažeři 
nebo výzkumní a vývojoví pracovníci pro 
hydraulickou zkušebnu. 

Vzhledem k tomu, že je na trhu těchto 
pracovníků nedostatek a o podobném pro-
blému hovořila již dříve firma Apos, není 

reálné pokrýt tato místa lidmi z řad neza-
městnaných na úřadu práce. Tam už totiž 
nejsou. Na řadu tak přichází rekvalifikač-
ní programy, ale také jiný odvážný záměr. 

„Rádi bychom obnovili činnost učiliště,“ 
poodhaluje plány v oblasti učňovského 
školství Ing. Klose, které, jak věří, pomů-
že firmě v budoucnu zajistit dostatek od-
borných pracovníků vyučených „na míru“ 
pro potřeby firmy. Takoví pracovníci budou 
ale připraveni až za několik let. Do té doby 
chce firma lákat pracovníky z Česka, ale 
nebrání se ani zahraničním pracovníkům, 
např. ze Slovenska a dalších zemí.

Ještě v tomto roce se ČKD Blansko strojír-
ny bude ucházet o 12 nezanedbatelných zaká-
zek v zahraničí i v České republice. Vzhledem 
k ceně energií se u nás začínají rekonstruovat 
i takové vodní elektrárny, u kterých se to dříve 
nevyplatilo. Vodní turbíny poputují také do 

Indie, Vietnamu, Afriky, Bulharska. Karusely 
zase do Itálie, Německa nebo Číny. Po minu-
lých ztrátových letech plánuje společnost za 
rok 2006 zisk 20 mil. Kč. 

A příliv atraktivních zakázek pokračuje. 
Nedávno společnost ČKD Blansko Stro-
jírny, a.s. podepsala smlouvu na dodávku 
dvojstojanového karuselu SKD 40/50 D 
pro německou společnost Logaer. Jedná se 
o speciální obráběcí stroj se stolem o prů-
měru 4000 mm a možností obrábění až 
do průměru 5000 mm. Tuto významnou 
zakázku se podařilo získat díky variabilní 
stavebnicové konstrukci obráběcích strojů 
z ČKD Blansko Strojírny a díky schopnosti 
uzpůsobit obráběcí stroj přesně podle poža-
davků zákazníka. Hodnota zakázky, která 
bude zákazníkovi předána v červenci roku 
2007, činí 50,4 miliónů korun.
  Stanislav Mrázek

Klapkové uzávěry pro jadernou elektrárnu Jaslovské Bohunice na Slovensku.
  Foto: archiv ČKD Blansko strojírny
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kulturní a sportovní pozvánky
Výstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí práce 
za časů našich předků
 
do 30. 9., knihovna
Lubomír Stříbrcký – KRAJINY MÉHO 
SVĚTA /PASTELY/
 
do 1. 10., Galerie Ve Věži
ČTVERO STRUN A SEDMERO ZVONCŮ...
Růžena Magniová ze Ždáru nad Sázavou 
pro vás připravila kolekci obrazů, vytvoře-
nou voskovou technikou. Miloslav Dvořák 
z Janštejna, je „huťský“. Vystavuje spékané, 
ohýbané a vůbec sklo ve všech možných po-
dobách. Otevřeno je vždy ve středu, pátek 
a neděli od 13 do 17 hodin.
 
17. 9. od 10 do 16 hodin, zámecký park
Výstava dalmatinů
 
17. 9. – 8. 10. 2006, Galerie města Blanska
L. Loučková , J. Stiborik – obrazy, K. Pe-
trů – restaurovaný nábytek
L. Loučková, J. Stiborik (olej, komb.tech-
nika, akryl, abstrakce, exprese)
K. Petrů (restaurovaný nábytek)

Kino
16. 9. – 17. 9. v 17.30 a ve 20.00 h, kino
GARFIELD 2
Dva kocouři – královská zábava. USA / 
77 minut / přístupný / česká verze / 65 Kč.
  
18. 9. ve 20.00 h, kino
FILMOVÝ KLUB – BRATŘI
Ať si v životě udělal cokoliv, vždy tě budu 
milovat. Sundance Film Festival: Cena di-
váka. Dánsko 2004 / 110 minut / do 15 let 
nepřístupný / 60 Kč.
  
19. 9. – 20. 9. ve 20.00 h, kino
KOUZELNÁ CHŮVA 
NANNY McPHEE
Náramně vtipné vyprávění, navíc celé v čes-
kém znění. USA / 99 minut / přístupný / 
česká verze / 60 Kč. 
  
21. 9. – 22. 9. ve 20.00 h
23. 9. – 24. 9. v 17.30 a ve 20.00 h, kino
RYCHLE A ZBĚSILE 3: 
TOKIJSKÁ JÍZDA
V rychlosti je krása. USA / 104 minut / do 
12 let nevhodný / 65 Kč.
  
28. 9. – 29. 9. ve 20.00 h, kino
DŮM U JEZERA
Můžete být spojeni s někým, koho jste ni-
kdy nepotkali? V hlavních rolích Sandra 
Bullock a Keanu Reeves. USA / 99 minut 
/ do 12 let nevhodný / 70 Kč.
  
30. 9. – 1. 10. v 17.30 a ve 20.00 h, kino
BÍLÁ MASAJKA
Pravdivý příběh podle bestselleru Corinne 
Hofmann. Německo / 126 minut / do 12 
let nevhodný / 60 Kč.

Další
kulturní akce

15. 9. – 17. 9. v dřevěný kostelík
Dny evropského dědictví v dřevěném 
kostelíku
Historický dřevěný kostelík bude v rámci 
EHD zpřístupněn k prohlídce v pátek 15. 
září 14.00 – 17.30 hodin, v sobotu 16. září 
9.00 – 18.00 hodin, v neděli 17. září 10.00–

–14.00 hodin a od 15.30 do 18.00 hodin.
  
15. 9. – 17. 9. v 9.00 h, zámek
Stoleté výročí organizovaného 
včelaření na Blanensku
Stoleté výročí organizovaného včelaření 
na Blanensku v prostorách bývalého Sal-
mova zámku v Blansku. Více viz pozvánka 
na výstavu na této straně.
 
16. 9. – 17. 9. v 9.00 h, zámek
Blanenské zámecké dny – volný vstup 
do expozic a na výstavy

Uskuteční se v rámci Dnů evropského dě-
dictví 2006. Sobota 16. 9. a neděle 17. 9. 
od 9 do 17 hodin
Volný vstup do stálých expozic a výstav-
ních síní. Vystoupení hudebníků v dobo-
vém oblečení.
  
16. 9. – 17. 9. v kostel sv. Martina
Dny evropského dědictví – 
prohlídky s průvodcem
Kostel sv. Martina v Blansku bude otevřen 
k prohlídkám v sobotu 16. 9. od 9 do 17 h 
a v neděli 17. 9. od 10 do 12 h Doprovodný 
program každou celou hodinu: prohlídka 
s průvodcem, informace o aktuálních ar-
cheologických objevech, možnost výstupu 
na věž s prohlídkou Poledníku, jednoho 
z nejstarších zvonů na Moravě. Pořádá: 
Římskokatolická farnost Blansko
 
17. 9. v 17.00 h, dřevěný kostelík
DOKUD NÁS SNY NEROZDĚLÍ aneb 
TALENT NA ŽIVÝ ŽIVOT
Autorské čtení brněnské básnířky, členky 
Obce spisovatelů ČR, Aleny Riedlové Sle-
pičkové. Pořad kytarou doprovodí úspěšná 
mladá muzikantka Karolina Kubicová. 
Pořádá: Církev československá husitská
  
22. 9. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
KONCERT NA AKORDEON
Otevření nové sezony Ulity s muzikou nej-
různějších žánrů v podání Martiny Náhlí-
kové (akordeon) a Kláry Šmahelové (bajan 

– jiný typ akordeonu).

Pel-mel
19. 9. v 8.45 h
Jedeme za zvířátky – 
výlet do ZOO Vyškov
Vstupné 30 Kč, děti do 3 let zdarma, auto-
bus 60 Kč za sedadlo, oboje si hradí rodiče 
sami, členové klubu volejte od 4. 9. do 12. 
9. od 12.30 do 14 h, sraz na zastávce MHD 
Wanklovo nám. Blansko – naproti Komerč-
ní bance. Pořádá: Klub Ratolest
 
23. 9. v 6.30 h
Za muzikanty, alchymisty, klauny 
a starými řemesly až do středověku
Cyklus vlastivědných výletů (10. ročník): 
4. výlet
Odjezd v sobotu 23. září 2006 v 6.30 h od 
hotelu Dukla, návrat cca ve 22 h
Program: Kolín – katedrála, zastávka v cent-
ru města, vzpomínka na F. Kmocha, mima J. 
G. Debureaua a B. Hrabala, Ostrá – historic-
ká vesnice řemesel, firma Botanicus, bylinné
zahrady, Benátky nad Jizerou – zámek, pobyt 
Tychona de Brahe a Rudolfa II., Jabkenická 
myslivna – poslední místo pobytu B. Smeta-
ny, Dětenice – večeře v hospodě obsluhované 
středověkým perzonálem, pivovar a podle 
časových možností zámek německých rytířů. 
Cena za dopravu 300 Kč, děti 280 Kč.
  
26. 9. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Problémy na počátku školní docházky 
u dětí v MŠ a ZŠ
Beseda s psycholožkou Mgr. Radkou Še-
belovou. 
  
26. 9. v 15.00 h, klub důchodců
Beseda s místostarostou Mgr. Ivo Polákem
Téma: záměry Města v oblastech sociálních 
věcí, zdravotnictví a kultury.
 
30. 9. v 8.00 h, dřevěný kostelík
Humanitární sbírka
Sbírka humanitárního materiálu, která 
je prostřednictvím Občanského sdružení 
Diakonie Broumov předávána potřebným 
lidem jak u nás, tak i ve světě.

Sport
15. 9. v 17.00 h, 19.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
17,00 h ČKD A – Sokol 4 Brno
19,00 h ČKD C – Veverky A 
kuželky, JMK přebor 1.třídy
 
15. 9. v 16.00 h, zámecký park
Odpoledne s Jógou v denním životě v zá-
meckém parku

Přijďte si zacvičit jógu do krásného prostředí 
zámeckého parku v Blansku v pátek 15. zá-
ří 2006 od 16,00 h Budete se moci zapojit 
do skupiny, která bude vedena cvičitelem, 
nebo se necháte inspirovat našimi přáteli, 
kteří předvedou již náročnější cvičení. Těšit 
se můžete na ásány, pranájámu a relaxaci 
ze systému Jóga v denním životě. Celé od-
poledne bude zakončeno zpěvem indických 
bhadžanů a manter. S sebou si vezměte po-
hodlné oblečení a karimatku. Při nepřízni-
vém počasí se akce nekoná. Více informací 
najdete na www.jogablansko.wz.cz.
 
16. 9. ve 12.30 h, 14.00 h, hřiště Údolní
FK APOS Blansko – Kuřim
fotbal, žáci A, st. / ml.
  
16. 9. v 16.00 h, hřiště Údolní
FK APOS Blansko – Rosice
fotbal, muži A
 
16. 9. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky:
ČKD B – MS Brno, ČKD A – Slavie Praha
10,00 h ČKD B – MS Brno, II. KL ženy
12,30 h ČKD A – Slavie Praha, I.KL ženy
16. 9. v 18.00 h, ASK Blansko
BBK IVes Blansko ASK – BK Uherský Brod
basketbal, II. liga, muži
  
17. 9. v 11.00 h, ASK Blansko
BBK IVes Blansko ASK – Proton Zlín
basketbal, II. liga, muži
  
21. 9. v 17.00 h, hřiště Údolní
FK APOS Blansko – Vysočany
fotbal, přípravka B
 
23. 9. ve 14.00 h, Rekreační oblast Palava
Běh Terryho Foxe – 7. ročník
Známý charitativní běh. Připravené tratě pro 
rekreační běžce, cyklisty i rodiny s malými 
dětmi. Pořádá: FIT KLUB Blansko ve spolu-
práci s Komisí Rada Zdravého města
  
23. 9. v RC autodrom Blansko, sport. ostrov
GRAND PRIX STOCK RACE
Závod seriálu závodů v kategorii modelů 
aut E 1:10 TC a Formule 1.
  
23. 9. v 11.30 h, 13.45 h, hřiště Mlýnská
FK APOS Blansko – Šardice B
fotbal, dorost A, st. / ml.
  
23. 9. v 16.00 h, hřiště Mlýnská
FK APOS Blansko – Doubravice
fotbal, muži B
  
23. 9. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Volejbal: ČKD – Sokol Husovice B
KP ženy
  
23. 9. v 11.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Volejbal: ČKD – Sokol Olešnice
KP muži
  
23. 9. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: ČKD A – Rychnov, ČKD B – Hořice
10,00 h ČKD A – Rychnov, II.KL muži
12,30 h ČKD B – Hořice, III.KL muži
  
24. 9. v 10.00 h, hřiště Mlýnská
FK APOS Blansko – Adamov
fotbal, dorost B
  
24. 9. v 10.00 h, hřiště Údolní
FK APOS Blansko – Lipůvka
fotbal, žáci B
  
25. 9. v 17.00 h, hřiště Údolní
FK APOS Blansko – FK APOS
fotbal, přípravka A
 
28. 9. v 10.00 h, hřiště Údolní
FK APOS Blansko – Olomučany
fotbal, žáci B
  
28. 9. v 16.00 h, hřiště Mlýnská
FK APOS Blansko – Boskovice B
fotbal, muži B
 
29. 9. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: ČKD C – MS Brno E
JMK přebor 1. třídy

30. 9., RC autodrom Blansko, sport. ostrov
XRAY DEN 2006 E 1:10 TC , E 1:18 TC
Závod seriálu závodů v kategorii modelů aut 
E 1:10 TC a modelů aut mikro E 1:18 TC.
  
30. 9. ve 12.00 h, 13.30 h, hřiště Údolní
FK APOS Blansko – Čebín
fotbal, žáci A, st. / ml.
 
30. 9. v 15.30 h, hřiště Údolní
FK APOS Blansko – Kyjov
fotbal, muži A
  
30. 9. ve 14.00 h, 17.00 h, herna stolního 
tenisu, Purkyňova ul.

Stolní tenis:
ČKD – Morav. Slavia Brno B, ČKD B 

– SK Slatina A
14,00 h ČKD – Morav. Slavia Brno B, 3. 
liga muži sk. C
17,00 h ČKD B – SK Slatina A, divize 
muži
 
30. 9. v 18.00 h, ASK Blansko
BBK IVes Blansko ASK – BC Benešov
basketbal, II. liga, muži
  
1. 10. v 11.00 h, ASK Blansko
BBK IVes Blansko ASK – Sokol pražský
basketbal, II. liga, muži

pozvání odjinud
Jedovnice
7. – 8. 10. 2006, Olšovec
Tradiční výlov rybníka Olšovce
Hráz rybníka Olšovec – U bašty. Prodej ryb 
a dvoudenní jarmark u bašty

Rájec-Jestřebí
21. září 2006, 19.30 h, kostel Všech svatých
Koncert duchovní hudby
Účinkují žácí a učitelé ZUŠ Brno se zaměřením 
na církevní hudbu. Vstupné dobrovolné. Pořádají: 
Město Rájec-Jestřebí, Římskokatolická farnost 
Rájec-Jestřebí, ZUŠ Brno, Smetanova 14.

Křtiny
30. září – 1. října 2006, 09.00 h, arbore-
tum
Den otevřených dveří v arboretu Křtiny
(barvy podzimu), otevřeno 9.00 –16.00 
hodin.

Sloup
20. září 2006, 17.00 h
HRABĚNKA CUP 2006
Sloup – Hraběnka 4,2 km, start 17.00 h. 
Pořádá: ASK Blansko
 red

Pozvánka na výstavu
Stoleté výročí organizovaného včelaření 
na Blanensku

Stoleté výročí organizovaného včelaření 
na Blanensku v prostorách bývalého Salmova 
zámku v Blansku jako součást oslav Evrop-
ského dědictví.
Program výstavy:
15. 9. 2006 – pátek 9.00 – 15.00 h

Pro školní mládež s ukázkami vytáčení 
medu,ochutnávání medu a medového peči-
va,praktické ukázky zhotovení svíček z včelař-
ského vosku.Odborný výklad o včelaření.
16. 9. 2006 – sobota 9.00 – 18.00 h

13.00 slavnostní zahájení
14.00 přednáška MUDr. Jany Hajdůškové –

 Včelí produkty a jejich vliv na lidské zdraví.
17. 9. 2006 – neděle 9.00 – 18.00 h

Na výstavě budou k ochutnání všechny 
druhy medu, medoviny, medového pečiva a je-
jich prodej,široká nabídka včelařských potřeb, 
medové vícestupňové pivo,výrobce medome-
tů,ukázky zhotovení svící z včelího vosku, k za-
koupení almanach včelařského spolku.

Vstupné dobrovolné! Srdečně zveme všech-
ny včelaře a obyvatele Blanenska a okolí.

 red

TJ AEROBIC TEAM BLANSKO
PRO ŠKOLNÍ ROK 2006 – 2007

NABÍZÍ CVIČENÍ AEROBIKU PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE
PŘIHLAŠOVAT SE MŮŽETE DO KONCE ZÁŘÍ PŘÍMO V HODINÁCH

!! PRVNÍ CVIČENÍ SI MŮŽETE VYZKOUŠET ZDARMA !!
CVIČENÍ PRO MAMINKY A MIMINKA  v Klubu Ratolest Sladkovského 2b

Cvičitelka : Ivana Klimešová

PŘEDŠKOLNÍ DĚTI
NEJEN AEROBIK – přijďte si zacvičit, přijďte si hrát, své tělo pobavit při tom se smát. 

Tréninky středa 16:30 – 18:00 malá tělocvična OA. Trenérka: Ivana Klimešová 

PRVNÍ STUPEŇ 
ZAČÁTEČNÍCI – začíná škola, aerobik Vás volá.

Tréninky středa 15:00-16:30 malá tělocvična OA. Trenérka: Dana Mynaříková
POKROČILÉ – pokračování v rozvoji schopností a dovedností. Prvky pro pokročilé, 

účast na závodech, soutěže, pódiové skladby aj. 
Tréninky po, čtvr – 17:00 -18:30 ZŠ Erbenova. Trenérky: Matušková, Černošková

DRUHÝ STUPEŇ A NÁCTILETÍ 
BASIC FITNESS AEROBIK – příprava pro fitness soutěže účast na závodech, soutěže, 

pódiové skladby..aj. Tréninky 3× týdně step aerobik i klasický aerobik. Trenérka: I. 
Klimešová

FITNESS AEROBIK – Účast na celorepublikových postupových soutěží fitness, sou-
těže, pódiové skladby aj. Hledáme pokročilé cvičence pro doplnění týmů!!! Tréninky 

3 a víc × týdně + 1×/měsíc sobota Rozbor skladeb. Trenérka: I. Klimešová 
Zápis v úterý 16:00 h tělocvična TJ Orel.

DOSPĚLÍ   
AEROBIK 75 – optimální zátěž 75 min. – tělocvična TJ Orel na Starém Blansku.

Cvičení po, stř 19:30 – 20:45 tělocvična Orel. Cvičitelky: Marie Kuncová, Veronika Řez-
níčková

POWER YOGA – Cvičení zaměřené na posilování i protahování, zdravé nejen pro tělo. 
Pro ty co jim nevyhovuje aerobik. Cvičení ut, čtvr  19:00 – 20:00 TGM. 

Cvičitelka: Alena Skotáková
PILATES –  cvičení pro zpevnění a posílení zejména vnitřních svalů. Obnova kondice 

a procvičování svalů se sklonem ke zkrácení a k ochabnutí. 
Cvičení středa 18:00 – 19:00 hodin OA. Ivana Klimešová

KALANETIKA – Zdravotní cvičení a posilování zejména problémových partií 
(boky břicho, stehna) bez poskoků se zaměřením na rovnoměrný rozvoj celého těla. 

Cvičení pondělí 18:00–19:00 h ZŠ TGM Cvičí: Květoslava Skotáková

Informace na tel: 777/ 649145, ivcask@email.cz, www.atb.unas.cz
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INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

inzerce
soukromá

 Prodám pro malé hlodavce klec, pode-
stýlku, seno, krmiva. Velmi levně – končím. 
Tel. 601 504 313.

 Vyměním DB 3+1 Blansko-Zborovce, 
3. p./4, CP 85 m, vlastní plyn. topení, zdě-
né jádro, komora, balkon za 2+1 v Blansku 
(DB nebo OV) s vlastním topením nebo ko-
telnou + doplatek. Tel. 736 249 294.

 Pronajmu částečně zařízený DB 3+1 
Blansko-Zborovce s vlastním topením, vol-
ný ihned. Cena: 7.000 Kč/měs. + energie 
(cca 1.500 Kč). Tel. 724 501 185.

 Prodám závěsný svislý smaltovaný ohří-
vač na zeď Dražice OKC 80 o objemu 80 lit-
rů, r.v. 2001. Nemá elektrický ohřev. Ohřev 
zajišťuje výkonný spirálový výměník topnou 
vodou z plynového kotle. Cena: 1.500 Kč, 
tel. 602 450 300.

 Koupím pěkný domek se zahrádkou 
v Blansku a okolí. Tel. 739 056 189.

 Prodám staveništní rozvaděč, plecho-
vá skříň, elektroměr, jistič třífázový 38 A. 
Cena 1.500 Kč, foto na ok2zc.nagano.cz/
x . Odehnal, Klepačov, 607 676 507 nebo 
516 775 124, odehnal@blansko.cz .

 Fiat Cinquecento, r. 1995, 1,0 obsah, 
vzácně zdravý stav, naj. 89 tis. km, za 45 
tis. Kč. Horské kolo dosp. a chlapecké, po 
1.500 Kč. Tel. 732 515 781.

 Prodám PC sestavu – procesor 1,3GHZ, 
paměť 256 MB DDR, pevný disk 60GB, 
2x CD-ROM + vypalovačka, monitor 
17“, multimediální klávesnice a optická 
myš, včetně software. Vše za 5.000 Kč, tel. 
724 303 213.

 Hledám zaměstnání. Vyučená v oboru 
pánská krejčová, absolventka brněnské 
SŠ oděvní, osvědčení z rekvalifikačního 
kurzu obsluha PC vč. internetu a kurzu pro 
pomocné zdravotnické pracovníky v oboru 
všeobecná sanitářka (praxe v nemocni-
ci u sv. Anny ). Soustavně rozšiřuji svoje 
znalosti. Praxe: Kras Brno – šití na lince, 
Brněnská Drutěva – domácí práce, OPKS 
Blansko, provozovna Černá Hora – šička, 
šití u fy Koka. Přijmu práci v jakémkoli obo-
ru, ráda pracuji mezi lidmi, ale může být 
i z domu, mám internet. Ráda, z důvodu 
dojíždění a menšího domácího hospodář-
ství, přijmu i práci na zkrácený pracovní 
úvazek. E-mail: EUhlirova@seznam.cz, 
tel. 608 873 493.

inzerce
podnikatelská

  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, 721 620 643, e-mail:
atipo@centrum.cz

Za uvedené období mj. strážníci MP řešili 
šest přestupků proti občanskému soužití, 
12 přestupků proti majetku – drobné kráde-
že v OD a v osmi případech provedli odchyt 
volně pobíhajících psů, kteří byli umístěni 
v městském útulku. Dále bylo na území města 
a integrovaných obcí za toto období vyhledá-
no a označeno 16 vraků motorových vozidel. 
Ty jsou průběžně odstraňovány svými majite-
li, případně jsou organizovány jejich odtahy 
k likvidaci specializovanou firmou. 
9. 7. 2006 v 18.10 hodin byla hlídka MP vy-
slána do OD Billa k prověření oznámení o za-
držení pachatele drobné krádeže. Na místě 
bylo zjištěno, že neznámý muž odcizil v pro-
dejně 17 ks krémů Nivea v celkové hodnotě 
1.500 Kč. V podezřelém byl zjištěn M. H. 
z Brna. Dále bylo zjištěno, že byl v uplynulých 
třech letech odsouzen za obdobnou trestnou 
činnost. Vzhledem k podezření ze spáchání 
trestného činu byl případ předán OO PČR 
k dalšímu šetření.
22. 7. 2006 v 5.10 h bylo oznámeno na lin-
ku 156, že před budovou restaurace Sýpka 
v Blansku leží zraněný muž, který požaduje 
přivolání policie. Strážníci po příjezdu na 
místo zjistili, že poškozeným je R. S. z Brna 
a je zraněný v obličeji. Uvedl, že byl asi v 4.45 
hodin bezdůvodně fyzicky napaden M. S. 
z Blanska. Při potyčce mu údajně měl útočník 
strhnout z krku dva silné řetízky s přívěsky 
ze žlutého kovu. Průběh napadení potvrdil 
také svědek, který se na místě nacházel. Věc 
je nadále v šetření.
23. 7. 2006 v 1.30 h bylo pracovníky ČD do-
zorčí službě MP Blansko oznámeno, že se ve 
vlakové soupravě jedoucí do Svitav pohybuje 
skupinka mužů, která hrubým a nevybíravým 
způsobem obtěžuje ostatní cestující. Muži byli 
hlídkou MP zajištěni v prvním vagonu, kde se 
uzamkli na WC. Z důvodu, že jeden z mužů 
nebyl schopen prokázat svoji totožnost a od-
mítal se strážníky komunikovat, byl předve-
den na OO PČR k dalšímu opatření a případ 
byl předán pracovníkům PČR.
23. 7. 2006 ve 2.40 h si v rámci běžné hlíd-
kové činnosti strážníci MP na ulici Seifertově 
všimli projíždějícího podezřelého osobního 
vozidla tov. zn. Š – Favorit, které řídil J. J. 
z Blanska. Vzhledem k osobní znalosti tohoto 
muže strážníci MP věděli, že nevlastní řidič-
ské oprávnění. Z tohoto důvodu bylo vozidlo 
zastaveno a řidič byl požádán o předložení po-
třebných dokladů. Strážníkům pak následně 
přiznal, že řidičské oprávnění opravdu nemá. 
Na místo byla přivolána hlídka OO PČR, kte-
rá si věc převzala k dalšímu opatření.
30. 7. 2006 v 19.40 h oznámil na linku 156 
P. P. z Blanska, že chce spáchat sebevraždu 
skokem ze skály u lomu v Blansku. Na místo 
byla ihned vyslána hlídka MP. Další strážník 
vykonávající dozorčí službu byl s P. P. v neu-
stálém kontaktu a snažil se mu jeho jednání 
rozmluvit a uklidnit ho. P. P. sdělil, že chce 
takto vyřešit své osobní problémy. O vzniklé 
situaci byla dále vyrozuměna RZS Jm kraje 
a OO PČR Blansko. P. P. se po nějaké době 
strážníkovi MP podařilo uklidnit takovým 
způsobem, že od svého jednání upustil. Mo-
torizovaná hlídka MP se k poškozenému do-
stala přes Staré Blansko a dál pokračovala až 
na skálu nad lomem. Zde byl nalezen mezi 
stromy sedící P. P., který pak již v klidu ná-
sledoval hlídku ke služebnímu vozidlu. Ná-
sledně byl pak převezen do NsP Blansko, 
kde lékař rozhodl o jeho převozu do psychi-
atrické léčebny.
7. 8. 2006 v 18.00 h prováděli strážníci MP 
opatření proti bezdomovcům, kteří pospávali 
v hale na nádraží ČD Blansko. Jeden z kon-
trolovaných nebyl schopen prokázat svoji 
totožnost a při kontrole kladl aktivní odpor 
a snažil se zakročujícího strážníka fyzicky 
napadnout. Vzhledem k tomu bylo proti to-
muto muži použito donucovacích prostředků 
a byl předveden na OO PČR Blansko k dal-
šímu opatření.
10. 8. 2006 bylo na základě oznámení poško-
zeného prováděno šetření ve věci krádeže jízd-
ního kola, které bylo odcizeno dne 7. 8. 2006 
z prostor Kina v Blansku. Kolo bylo nalezeno 
v zastavárně na ulici Masarykově. Z předlo-
žených dokladů bylo zjištěno, že předmětné 
kolo dal do zástavy J. P. z Blanska. Vzhledem 

činnost
městské policie

v období
letních prázdnin

k podezření ze spáchání trestného činu byla 
věc předána PČR k dalšímu opatření.
18. 8. 2006 bylo dozorčí službě MP cestou 
OO PČR Blansko oznámeno, že jednomu 
z hostů hotelu PROBE se z pokoje ztratil fi-
nanční obnos ve výši 2.000 Kč. Po příjezdu 
na místo poškozený J. K. ze Šumperka sdě-
lil, že peníze měl uschovány mezi košilemi. 
Šetřením strážníků MP a z výpovědi poško-
zeného bylo zjištěno, že finanční hotovost 
odcizil pravděpodobně M. CH. z Hodonína, 
který byl s poškozeným ubytován na stejném 
pokoji. Tento se následně ke svému činu do-
znal a uvedl, že peníze prohrál na VHP. Věc 
je nadále v šetření. 

 Městská policie Blansko

městské policie
Pro e-pasy na nové pracoviště

V přízemí budovy Městského úřadu Blansko 
na nám. Republiky 1 bylo vybudováno nové 
pracoviště  správního oddělení odboru vnitř-
ních věcí určené pro úsek cestovních dokladů. 
Financováno bylo z dotace poskytnuté obecním 
úřadům obcí s rozšířenou působností Minis-
terstvem vnitra. Od 1. září jsou zde přijímány 
žádosti o vydání tzv. e-pasů, tedy cestovních 
pasů se strojově čitelnými údaji a s nosičem 
dat s biometrickými údaji.

Jsou zde dvě kombinovaná pracoviště k poří-
zení biometrických údajů, s fotoaparáty k poří-
zení zobrazení obličeje žadatele o vydání tohoto 
dokladu. Součástí těchto pracovišť jsou i fotoka-
binky     s prostorem pro občana k případnému 
odložení kabátu nebo zavazadel a se zrcadlem 

k úpravě účesu, makeupu apod. Dále je zde 
jedno výdejové pracoviště a místnost, kde jsou 
umístěny kartotéky, tiskárna pro výtisk  pasů bez 
strojově čitelných údajů, dálnopis atd.

Žadatel o vydání tohoto druhu cestovního 
dokladu nepodává žádost na úředním tisko-
pise, pochopitelně nepřikládá ani fotografii. 
O vydání tohoto dokladu může občan požádat 
pouze osobně u obecního úřadu obce s rozší-
řenou působností podle místa svého trvalého 
pobytu. V případě, že žije v zahraničí, tak na 
zastupitelském úřadě. Občané s trvalým poby-
tem ve správním obvodu našeho úřadu  se tedy 
dostaví  na toto oddělení. 

Žádost se zpracovává na počítači s využitím 
údajů v informačním systému evidence obyvatel 
a evidence cestovních dokladů – z tohoto zdroje 
se získávají údaje zapisované do dokladu, které 
jsou rovněž potřebné k pořízení biometrických 
údajů. Po ověření údajů a pořízení fotografie, 
resp. zobrazení obličeje občana, pracovnice žá-
dost vytiskne a předloží ji žadateli k odsouhlasení 
a k podpisu. K pořízení podpisu žadatele slouží 
tzv. tablet se speciálním perem. Toto zařízení pře-
vede podpis občana do elektronické podoby.

Takto pořízená žádost o vydání cestovního 
dokladu s biometrickými údaji je elektronicky  
odeslána k dalšímu zpracování do centrálního 
střediska a předání dat výrobci dokladů, kterým 
je Státní tiskárna cenin v Praze.

Údaje o otiscích prstů budou pořizovány 
od 1. 5. 2008.

Součástí tohoto pracoviště je i tzv. čtečka, 
což je zařízení sloužící ke kontrole funkčnosti dat 
s biometrickými údaji. Pomocí tohoto zařízení 
pracovnice cestovních dokladů každý cestovní 
pas před jeho předáním žadateli překontroluje. 
Také občan má možnost vyzkoušet si funkčnost 
svého pasu u samoobslužného kiosku. Ten je ve-
řejně přístupný a po přiložení pasu se na displeji 
zobrazí informace o jeho funkčnosti.

Za pasy s biometrickými údaji občan ve 
věku 5 – 15 let zaplatí správní poplatek ve výši 
100 Kč a platnost pasu je 5 let,  občan starší 15 
let zaplatí 600 Kč a obdrží pas s platností na 
10 let. Lhůta pro vystavení těchto cestovních 
dokladů je 30 dnů.

Jsou také přijímány žádosti o vydání cestov-
ních dokladů bez strojově čitelných údajů. Tyto 
doklady budou vydávány dětem ve věku do 5 let, 
protože od 1. září již nejsou údaje o dětech – obča-
nech ČR, zapisovány do cestovních dokladů rodičů. 
V případech, kdy však byl tento zápis do CD rodiče 
pořízen před 1. zářím a dítě cestuje spolu s tímto 
rodičem, nemusí mít svůj vlastní cestovní doklad. 
Platnost cestovních pasů vydaných dětem do 5 let 
je jeden rok, správní poplatek činí 50 Kč. K žádosti, 
kterou vypisuje jeden ze zákonných zástupců ne-
zletilého, se přikládají 2 fotografie.

Cestovní doklad bez strojově čitelných údajů 
je možné, tak jak tomu bylo i před novelou zá-
kona       o cestovních dokladech, vystavit v nalé-
havých případech, kdy např. žadatel potřebuje 
rychle vycestovat do zahraničí a jeho stávající 
cestovní pas již skončil platnost, v kratší lhůtě. 
Správní poplatek za takto vydaný cest. doklad 
činí 1.500 Kč, občan ve věku od 5 do 15 let zapla-
tí 1.000 Kč. Platnost je omezena na 6 měsíců.

K žádosti o vydání cest. dokladů bez strojově 
čitelných údajů se přikládají vždy 2 fotografie,  kte-
ré musí odpovídat současné podobě občana a spl-
ňovat kritéria stanovená prováděcími právními 
předpisy. Zobrazení obličeje zachycuje neutrální 
výraz občana, tento musí mít zavřená ústa, oči 
musí být otevřené a nesmí být překryté vlasy. Tato 
kritéria jsou stanovena i pro fotografie, přikládané 
k žádostem o vydání občanských průkazů. 

Na novém pracovišti je nainstalováno i vy-
volávací zařízení, které má usnadnit komuni-
kaci občana s pracovnicemi úseku cestovních 
dokladů.  odbor vnitřních věcí

MĚSTO BLANSKO
Komise Rada Zdravého města

6. DNY ZDRAVÍ
30. 9. – 7. 10. 2006

V BLANSKU
Program na 

rehabilitačním oddělení 
Nemocnice Blansko

sobota 30. září,
rehabilitace v poliklinice Nemocnice Blansko

Nabídka aktivit:
aqua aerobic, cvičení na míčích, 

vířivý masážní bazén, sauna

Rozvrh a obsazení cvičebních hodin:

 cvičení na míčích 
…15 osob na 1 hodinu

v době: 8:00 – 9:00 , 9:00 – 10:00,
10:00 – 11:00, 11:00 – 12:00 h 

 vířivý bazén 
…6 osob na 30 min.

v době 8:00 – 8:30 a dále po půl hodinách až 
do 13- ti h

 aqua aerobic 
…20 osob na 1 hodinu

v době: 9:00 – 10:00, 10:00 – 11:00,
11:00 – 12:00, 12:00 – 13:00 h 

 sauna 
…5 osob na 1 hodinu 

v době: 9:00 – 10:00, 10:00 – 11:00,
11:00 – 12:00, 12:00 – 13:00 h

Cvičení zajišťují registrované fyzioterapeutky. 
S sebou nutno přinést: přezůvky, pohodlný oděv, 
plavky a ručník. Všechny aktivity lze rozšířit 

o další hodiny podle dle zájmu účastníků.
Na všechna cvičení poskytujeme 50 % slevy, 

tedy konečné ceny činí: 
aqua aerobic 40 Kč, cvičení na míčích 25 Kč, 

vířivý bazén 20 Kč, sauna 30 Kč.
Na všechny aktivity je nutno se objednat od 
1. září 2006 a do 22. září uhradit. Veškeré 
informace na recepci oddělení ústně, 
telefonicky na tel. 516 838 355 nebo e-mailem: 

rehabilitace@nemobk.cz. 
Další plánované akce na rehabilitaci Nemocnice 
Blansko: Sobotní dopoledne pro ženy 21. 10. 

a 25. 11. 2006.

Jarmark zdraví
v Městském

klubu
čtvrtek 5. října od 10 do 15 h,
Městský Klub, Hybešova 1
Nabídka aktivit: sdružení i jednotlivci budou pre-
zentovat svoji činnost podporující rozvoj zdraví. 
 •  prezentace Zdravotního ústavu Blansko 

– základní vyšetření, měření krevního tlaku, tuku 
v těle, vyšetření cholesterolu, vyšetření krevního 
cukru, poradenství v oblasti výživy,prevence ci-
vilizačních chorob, odvykání kouření, diabetická 
dieta, základní poradenství prevence nádorových 
onemocnění, využívání balančních míčů
 •  prezentace Českého červeného kříže Blan-

sko
 •  prezentace z aktivit Školy podporující zdra-

ví (ZŠ Salmova)
 •  výstava, ochutnávka a prodej včelích pro-

duktů (Včelařská prodejna E. Nováková)
 •  výstava, ochutnávka a prodej léčivých bylin 

a čajů (firma Herbavit Blansko)
 •  prezentace přírodní kosmetiky Oriflame 

(Anna Krajíčková, garant studia KP Blan-
sko)

Setkání s Jógou
v denním životě

sobota 7. října od 10 do 13 h, tělocvična 
obchodní akademie

Dopoledne bude obsahovat jak cvičení 
ásán a pránájámy, tak vědomou relaxaci – 
jóganidru. S sebou si vezměte přezůvky, 
pohodlné oblečení a karimatku. Na závěr 
bude připraveno vegetariánské občerstvení. 
Na setkání se těší Sdružení Jóga v denním 
životě Blansko.

Nové oddělení pro vydávání cestovních dokladů
najdete v přízemí budovy na nám. Republiky.  Foto: S. Mrázek

BBK Blansko
vyhlašuje na září roku 2006 

NÁBORY
CHLAPCŮ A DĚVČAT

ročníků 1994, 1995, 1996 a 1997

MOTTO 

„BASKETBALL JE 
NAŠE DROGA“

Brněnský Basketbalový Klub (účastník NBL 
mužů) společně s druholigovým basket-

balovým mužstvem Blanska se dohodli na 
spolupráci. 

Součástí dohody je vychovávat mladé hráče 
NBL pro BBK Brno a 2. ligu mužů v Blansku. 

Využijte jedinečné příležitosti 
ke smysluplnému využití 

volného času vašich dětí a zúčastněte se náboru 
do třetího nejpopulárnějšího sportu u nás!

Jedinou drogou pro vaše dítě je

BASKETBAL!
O vaše chlapce i děvčata se postará řada kvalitních 
trenérů v čele s dlouholetými hráči úspěšných ligo-
vých družstev Josefem Musilem a Josefem Neča-

sem. 

Tréninky žáků budou probíhat v hale ASK Blansko 
(popř. v místních tělocvičnách).

V případě vašeho zájmu přijďte ve středu 13.9.2006 
v 16:00 do haly ASK Blansko, Mlýnská 19. Děti si 

vezmou sportovní boty a sportovní oblečení. 

Účast zákonného zástupce je nutná!

Josef Musil, Jiráskova 13a, 678 01 Blansko,
e-mail: mu.jos@seznam.cz.

mobil: 739291000
Bližší informace o BBK Brno www.bbkbrno.cz
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V předchozích částech jsme informovali 
o jednotlivých aktivitách v činnosti MKD, 
o práci kroužků a souborů. V dnešní části 
dokončíme informace tak, aby čtenáři měli 
ucelený pohled na MKD.

Hudební a pěvecké soubory vystupují na 
společenských akcích MKD, které zveřejňuje 
samospráva pro členy každý měsíc ve zpravo-
daji. Jedná se o tradiční a pravidelné akce, např. 
taneční čtvrtky s Melodií, lednové plesy MKD, 
únorové Pochovávání basy nebo předvánoční 
setkání a silvestrovské zábavy. Podle statistiky 
za posledních pět roků se ročně uskutečňuje 
75 akcí s účastí cca 5.000 členů.

Další aktivitou, která již dlouhá léta při-
náší členům příjemné zážitky, je plavání 
v krytých lázních – 1x týdně jedna hodina 
s tím, že část nákladů si hradí plavci a část 
z rozpočtu MKD. Poslední aktivitou, kte-
rá má své místo v činnosti klubu, je pro-
voz knihovny, kterou mohou členové na-
vštěvovat jednou týdně. Má 3.000 svazků, 
mnoho časopisů a možnost ve spolupráci 
s městskou knihovnou půjčovat i nové ti-
tuly. Na tomto místě chceme upozornit, 
že knihovnice paní R. Cachová zve členy 

klubu k návštěvě, a tím rozšíření stále se 
zmenšujícího počtu čtenářů.

Jsme rádi, že jsme měli možnost sezná-
mit občany města Blanska s činností měst-
ského klubu důchodců a dokázat, že je mno-
ho seniorů, kteří jen neodpočívají, ale svojí 

aktivitou, obětavostí i zápalem dokazují, že 
lze vždy něco udělat ve prospěch kolektivu 
a pro ostatní členy klubu.

Proto si samospráva MKD váží všech, 
kteří v kroužcích a souborech klubu pracují, 
připravují programy, ruční výrobky, cvičí 
písně a hudební vystoupení. Jen s dobrým, 
aktivním zázemím dosahujeme v klubu stále 
dobrých výsledků a získáváme vděčné pub-
likum. Ať je tomu tak i nadále!  MKD

Ostatní aktivity
Městský klub důchodců Blansko slaví 30 letMěstský klub důchodců Blansko slaví 30 letMěstský klub důchodců Blansko slaví 30 letMěstský klub důchodců Blansko slaví 30 letNa Zborovce bude dohlížet kamera

V roce 2005, kdy bylo město zařazeno 
programu Partnerství MV ČR, byly získány 
dotace na propojení MKDS mezi budovami 
MP a OŘ PČR. Určené pracoviště PČR takto 
získalo plnohodnotný vstup do MKDS a je jim 
umožněno sledovat obraz vybraných kamer 
na svém monitoru a aktivně vstupovat do je-
jich ovládání pomocí inteligentní klávesnice. 
Priorita ovládání však byla plně ponechána na 
straně MP. Důvodem pro propojení mezi po-
liciemi byl předpoklad, že takto bude MKDS 
využíván na kvalitativně vyšší úrovni.

Při jednáních mezi zástupci města Blan-
ska a Policie ČR byla analyzována situa-
ce – současný stav pokrytí města MKDS 
a aktuální nápad protiprávní činnosti. Vý-
sledkem jednání bylo konstatování, že jak 
z hlediska Policie ČR, tak i městské po-
licie, je vhodné vybudování kamerového 
bodu v lokalitě sídliště Zborovce. Přesné 
umístění kamery bude dáno výsledkem 
kamerových zkoušek a jednání s vlastníky 
vytipovaných domů.
  MP

Stavební akce v oblasti školství
Odbor školství, kultury, mládeže a tělový-

chovy zajišťuje údržbu budov základních škol 
a mateřských škol v majetku města Blanska. Ča-
sově a stavebně nejnáročnější akce jsou směro-
vány především do  letních měsíců. Také v prů-
běhu letošních prázdnin byla realizována řada 
akcí, které významně přispívají ke zkvalitnění 
materiálních podmínek pro činnost škol.

V budově ZŠ T. G. M., Rodkovského 2 
byla nákladem 680 tis. Kč provedena sanace 
objektu, na ZŠ Dvorská 26 byla provedena 
oprava a nátěr střechy, změn doznal hlavní 
vchod a město přispělo i na vybavení počíta-
čové učebny, celkové náklady činily 468 tis. 
Kč. V budově mateřské školy na ul. Rodkov-
ského 2a byla nákladem 275 tis. Kč prove-
dena oprava umýváren a sprch a v budově 
na ul. Rodkovského 2b byla realizována re-
konstrukce umývárny a WC a rekonstrukce 
kotelny v hodnotě 380 tis. Kč. V MŠ Údolní 
8 byly nákladem 302 tis. Kč opraveny zavlhlé 
zdi, provedeny sanační omítky a vyměněny 
vstupní stěny. V MŠ Dvorská se na budově 
Dvorská 96 prováděla oprava střechy (186 
tis. Kč) a v budově Dvorská 30 výměna roz-
vodů a TUV (285 tis. Kč). Výměna oken v MŠ 
Divišova 2a si vyžádala částku 351 tis. Kč.

Výraznou proměnou, která znamená 
podstatné vylepšení podmínek pro školní 
i mimoškolní aktivity v oblasti sportu, prošla 

v průběhu hlavních prázdnin druhá tělocvič-
na ZŠ a MŠ Salmova – náklady na vybudo-
vání nového stropního podhledu a výměnu 
osvětlení dosáhly výše 771 tis. Kč, dalších 
773 tis. Kč si vyžádala rekonstrukce sociál-
ního zařízení v této škole. 

Na školní zahrady mateřských škol v Tě-
chově, v Dolní Lhotě, na ulici Údolní a Divi-
šově byly instalovány nové herní prvky pro děti 

v celkové hodnotě 900 tis. Kč. Tyto prvky plně 
odpovídají požadavkům současné legislativy.

V ZŠ Erbenově pokračovala další etapou 
postupná výměna oken (500 tis. Kč), nákladem 
299 tis. Kč byla provedena oprava schodiště, vy-
budován minerální podhled a osvětlení v šatně 
a vyměněna myčka na nádobí.
  odbor školství, kultury,

mládeže a tělovýchovy

V současné době probíhá rekonstrukce hřiště u ZŠ T. G. M.
Hotová by měla být v listopadu.   Foto: S. Mrázek

V pondělí 28. 8. 2006 byla zahájena realizace 
stavby Regenerace sídliště Písečná v Blansku 

– I. etapa. Práce jsou zahájeny demolicí povrchů 
asfaltů, betonových desek. Tyto jsou dočasně 
ukládány na volnou plochu vedle penzionu, nej-
později do doby ukončení realizace této etapy 
a ta dle smlouvy činí 20. 10. 2006. Je nutné při-
pomenout, že v tomto „nitrobloku“ nevznikne 
dětské hřiště, ale klidová relaxační zóna parko-
vého typu s lavičkami, stromy, labyrintem.

Město Blansko prozatím realizuje veškeré 
práce vlastním rozpočtem, je však možné, že 
finanční prostředky žádané v rámci dotace Re-
generace panelových sídlišť vypsanou Minis-
terstvem pro místní rozvoj budou ještě Městu 
Blansko přiděleny. Tím bychom mohli realizo-
vat I. etapu regenerace v plném rozsahu.

Město Blansko připravuje druhou eta-
pu, která je mimo jiné situována právě do 
prostoru současné meziskládky a „černého 
parkoviště“.

Jak již bylo řečeno, projekt Regenera-
ce panelového sídliště Písečná, pokud má 
proběhnout ve schváleném rozsahu, je akce 
dlouhodobá s předpokládaným horizon-
tem v roce 2010 – 2011. Nyní nezbývá než 
znovu apelovat na občany sídliště Píseč-
ná, aby svou účastí na veřejném projedná-
ní druhé etapy vyjádřili podporu této akci, 
a tím přispěli nejen ke schválení financí pro 
druhou etapu v rozpočtu Města, ale svou 
účastí a zájmem přispěli i k přidělení dotace 
našemu městu.

 odbor investičního a územního rozvoje

Písečná se mění
I. etapa regenerace byla zahájena

Na plavání mají senioři v lázních vyhrazenou hodinu týdně.  Foto: archiv MKD

Přehled kamerových dohlížecích bodů v Blansku k 1. 1. 2006.

Mezi bytovými domy vznikne do konce října klidová relaxační zóna.   Foto: S. Mrázek

Jen tak pro zábavu si oběhnout nádrž Pala-
vu? Pomůže vůbec někomu to, že uběhne 800 
metrů jenou za rok? Zdálo by se že ne. Mohlo by 
se zdát, že takové běhání je k ničemu, dokud si 
člověk nepřečte víc informací a nezjistí si, co vše 
se za každým krokem na této krátké trase skrývá. 
Takže čtěte a přijďte v sobotu 23. 9. ve 14 hodin 
do rekreační oblasti Palava zaběhnout si delší či 
kratší kolečko, podle vašich schopností.
Co tedy Běh Terryho Foxe vlastně je?
 * humanitární akce na podporu výzkumu rako-
viny a na podporu prevence onemocnění civili-
začními chorobami, zejména rakovinou
 * netradiční veřejná sbírka spojená s aktivním 
pohybem (během, chůzí, jízdou na kole, kolečko-
vých bruslích) pro všechny věkové kategorie
 * akce se zrodila před více než 25 lety v Kanadě 
a probíhá každoročně ve více než 50 zemích světa
 * v České republice je organizován od roku 
1993 na více než 200 místech od dubna do lis-
topadu každého roku
 * v mezinárodním srovnání Česká republika za-
ujímá již dlouhodobě první místo na světě počtem 
míst, v nichž se v rámci kalendářního roku běh 
uskuteční, i počtem zaregistrovaných účastníků, 
kteří přispívají v rámci veřejné sbírky na výzkum 

rakoviny v ČR. Výtěžek sbírky je každoročně na 
základě rozhodnutí odborné grantové komise 
České onkologické společnosti při České lékař-
ské společnosti JEP přidělen vybraným českým 
a moravským výzkumným pracovištím

Trasu nemusíte uběhnout. Můžete ji celou 
jen projít, projet na kole, maminky mohou jít 
s kočárky. Je  jen na vašem zvážení, na co si trou-
fáte a jak tuto akci podpoříte.
  sl

Start loňského Běhu Terryho Foxe.  Foto: S. Mrázek

Jen tak pro zábavu si oběhnout nádrž Pala- rakoviny v ČR. Výtěžek sbírky je každoročně na Trasu nemusíte uběhnout. Můžete ji celou 

BĚH TERRYHO FOXE


